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بازار خودرو ایران سال هاست میان دو مطالبه متضاد گرفتار مانده است؛ از یک 
سو خودروسازانی که از افزایش هزینه های تولید و زیان انباشته سخن می گویند و 
از سوی دیگر مصرف کنندگانی که هر موج جدید گرانی را نشانه ای از دورتر شدن 
رؤیای خرید خودرو می دانند. در این میان، فرمول قیمت گذاری که قرار بود تعادلی 
میان این دو جبهه ایجاد کند، اکنون خود به یکی از مهم ترین محورهای اختلاف 

و انتقاد تبدیل شده است.
افزایش دوباره قیمت خودروهای داخلی، بار دیگر پرونده قدیمی قیمت گذاری را 
به صدر مباحث اقتصادی کشور بازگردانده است؛ پرونده ای که سال هاست باز مانده 
و هنوز نتوانسته پاسخ روشنی به یکی از مهم ترین پرسش های صنعت خودرو بدهد؛ 

قیمت واقعی خودرو چگونه باید تعیین شود؟
در ظاهر، سازوکار فعلی بر پایه ضوابط مشخصی بنا شده است.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد 

چرا ناقوس های پایان عصر نفت زود به صدا درآمدند؟

جهان اقتصاد بررسی می کند؛
قیمت گذاری خودرو در 

بن بست؛ فرمولی که نه تولید را 
نجات داد، نه مصرف کننده را

انرژی«،  »گذار  مانند  واژه هایی  سال هاست  که  حالی  در 
تیتر  به  فسیلی«  سوخت های  عصر  »پایان  و  »کربن‌زدایی« 
ثابت رسانه های اقتصادی تبدیل شده‌اند، تازه ترین گزارش اوپک 
تصویری متفاوت ارائه می‌دهد: تقاضای جهانی برای نفت نه تنها 

فروکش نکرده، بلکه در افق پیش‌رو همچنان رو به افزایش است. 
اوپک   ،»۲۰۲۶ جهان  نفت  »چشم‌انداز  گزارش  اساس  بر 
پیش‌بینی خود از رشد مصرف جهانی نفت را حفظ کرده و اعلام 
در سال  روز  در  بشکه  میلیون  از ۱۰۵.۱  تقاضا  است که  کرده 

خواهد  سال ۲۰۳۰  در  روز  در  بشکه  میلیون  به ۱۱۳.۳   ۲۰۲۵
رسید. نکته مهم آن است که این پیش‌بینی نسبت به گزارش 
به  همچنان  اوپک  یعنی  نکرده؛  محسوسی  تغییر  گذشته  سال 

سناریوی »رشد پایدار« باور دارد.

پس از سقوط تاریخی تقاضا در سال ۲۰۲۰ و دوران همه‌گیری 
کرونا، بسیاری از تحلیلگران تصور می کردند بازار نفت دیگر به 
سطح پیشین بازنخواهد گشت. اما آنچه در عمل رخ داد، بازگشت 

سریع مصرف و سپس تثبیت آن در سطوح بالا بود.

مزایده عمومی یک مرحله ای
مزایده عمومی  فروش زمین شهرداری اهل  

 شهرداری اهل در نظر دارد مزایده عمومی فروش یک قطعه زمین مسکونی    
به   شماره سیستمی  2005102234000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

  آدرس ملک : انتهای خیابان سردار سلیمانی – تفکیکی فرخ یاسمی
مواعد زمانی:  

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد :           1405/03/30                             ساعت 08:00 
مهلت دریافت اسناد فراخوان:                       1405/04/02                            ساعت 14:00  
مهلت ارسال پیشنهادات:                             1405/04/13                            ساعت 14:00 
زمان بازگشایی پاکت ها:                             1405/04/13                            ساعت  15:00 

  اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : استان فارس شهرستان لامرد بخش اشکنان شهر اهل بلوار جمهوری اسلامی 07152772705

مبلغ ضمانت نامهقیمت پایه مساحت نوع مالردیف
۳۶۷,۸۷۵,۰۰۰  ریال7،327،500،000  ریال327  متر مربع زمین مسکونی1

آگهی تجدید مزایده 
شهرداری امام شهر  در نظر دارد باتوجه به بند 7 مصوبه شماره 63 مورخه 1404/06/16 شورای اسلامی شهر و تاییدیه شماره ص 5649/1510/1404 
کمیته انطباق فرمانداری شهرستان قیروکارزین ، از طریق برگزاری مزایده کلیه امورات مربوط به زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی تفریحی 

شهرداری و شورای اسلامی امام شهر که شامل حفظ و نگهداری و مدیریت و غیره می باشد به شرح زیر به بخش خصوصی واگذار نماید.
1- مدت اجرا : یک سال از تاریخ 1405/04/13لغایت 1406/04/12

2- اخرین مهلت و محل دریافت و زمان تحویل پیشنهادات قیمت و دریافت اسناد مزایده : افراد حقیقی  و حقوقی  واجدالشرایط تاریخ 1405/04/09می باشد 
3- بازگشایی پاکات : راس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ  1405/04/10 می باشد 

4- به مدارکی که فاقد امضاء ، مخدوش و مدارکی که بعد از انقضا مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- قیمت  پایه کارشناسی مبلغ 30/000/000 ریال می باشد 

6- نوع و میزان تضمین شرکت در مزایده  : شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 18/000/000 ریال به حساب جاری سپرده 
شهرداری نزد پست بانک  واریز نمایند 

7-   داشتن سلامت جسمی و روانی الزامی است 
8- نداشتن سوء پیشینه  

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده  درج شده است.
10-حق الدرج دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده  می باشد.

نوبت دوم

محسن کاوسی
شهردار امامشهر

 آگهی مزایده اجاره غرفه ها و کانکس های سطح شهر 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری  

سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد درنظر دارد مزایده اجاره غرفه ها و کانکس های سطح شهر سازمان 
مشاغل شهرداری )غرفه 1 تا 5 قطار پارک کودک-غرفه9 شرقی بازارچه کوثر-کانکس سه راه مسکن مهر-غرفه پارک 
فدک-کانکس میدان لولو-کانکس میدان شهید سلیمانی-کانکس کوی پزشکان-کانکس پارک شهید بهشتی-کانکس 
رااز طریق مزایده عمومی  و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی 5005091714000029 به  اوستا(   چهارراه 

متقاضیان حقیقی و حقوقی با شرایط مندرج در سامانه ستاد واگذار نماید . 
 متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir و یا 

آدرس لرستان بروجرد خیابان شهید قندی مراجعه نمایند )شماره تماس   06642626174( 

نوبت دوم

احمد ممیوند– سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

تورم شدید و ابهام در ترمیم مزد شهریور، قدرت خرید و اعتماد کارگران 
را هدف قرار داد.

بسیاری از کارگران کشور با امید به وعده ترمیم مزد در ماه شهریور که در 
اسفند سال گذشته توسط وزیر کار مطرح شده بود، روزهای سخت معیشتی 
این  اجرای  در  ابهام  و  مسئولان  لحن  تغییر  با  اکنون  اما  میکنند؛  را سپری 
وعده، پرسش های جدی درباره تناسب حقوق ها با هزینه های واقعی زندگی و 

ضرورت بازنگری در نظام پرداخت ها شکل گرفته است.
شکل  کارگری  جامعه  میان  امیدواری  فضای  گذشته،  سال  اسفندماه  در 
از  بخشی  جبران  نویدبخش  شهریور،  در  مزد  ترمیم  وعده  که  چرا  گرفت؛ 
وزارت کار  از سوی  متفاوتی  اکنون که صدای  اما  بود.  کاهش قدرت خرید 
وضعیت  این  نیست«،  ترمیم  برای  »برنامه ای  اینکه  بر  مبنی  میشود  شنیده 
میان  اعتمادی  شکاف  یک  ایجاد  باعث  بلکه  ناامیدی،  به  منجر  تنها  نه 
کارگر و مسئول شده است. این تضاد میان »وعده« و »عمل«، کارگر را در 
وضعیتی قرار داده که باید میان هزینه های روزافزون و درآمد ثابت، دست به 

انتخاب های سخت بزند.
چرا افزایش حقوق کافی نیست؟

نگاهی به اعداد و ارقام نشان میدهد که افزایش حقوق در بسیاری از موارد، 
تنها یک »تغییر عددی« است و نه »بهبود معیشتی«. برای مثال، اگر در سالی 
تورم 70درصد باشد و حقوق ها 60درصد افزایش یابد، در واقع کارگر با یک 

عقب گرد 10درصدی در قدرت خرید مواجه است.
این وضعیت برای کارگران ماهر و باسابقه که سقف افزایش حقوق آن ها 
محدودتر است, سخت تر است و باعث میشود آن ها بیش از نیروهای تازه وارد، 
کاهش کیفیت زندگی را تجربه کنند. علاوه بر این، تورم در کالاهای اساسی 
مانند مسکن و خواربار، بسیار فراتر از تورم عمومی است و همین امر باعث 

میشود هرگونه افزایش حقوق، به سرعت توسط بازار بلعیده شود.

از »آمار روی کاغذ« تا »سفره واقعی«
باید پذیرفت که کارگر با »آمارها« زندگی نمیکند، بلکه با »سفره اش« زندگی 
میکند. وقتی فاصله میان نرخ اجاره بها و حقوق دریافتی به قدری زیاد شود که 
کارگر نتواند پس از پرداخت قبوض و اجاره، هزینه‌های حداقلی زندگی خانواده اش 

را تأمین کند، هر رقمی که روی کاغذ نوشته شود، از نظر او بیمعناست.
باید  هدف  بلکه  باشد؛  عدد  یک  افزایش  صرفاًً  نباید  مزد  ترمیم  از  هدف 
رسیدن به نقطه ای باشد که کارگر بتواند با عزت زندگی کند و دغدغه های 

بنیادین زندگی، جای خود را به کیفیت زندگی بدهند.
راهکارهای پیشنهادی برای خروج از بن بست

به یک »راهکار عملی«  تکراری«  از یک »وعده  مزد  ترمیم  اینکه  برای 
تبدیل شود، چند گام ضروری است:

محاسبه واقعی خط فقر: تعیین نرخ حقوق بر اساس هزینه واقعی یک سبد 
کالای خانوار کارگری انجام شود.

 اتصال خودکار حقوق به تورم: ایجاد مکانیزمی که در آن افزایش حقوق 
به طور خودکار و ماهانه یا فصلی با نرخ تورم تعدیل شود تا قدرت خرید از 

بین نرود.
تنها  اجناس،  قیمت  بر  نظارت  بدون  حقوق  افزایش  قیمت ها:  بر  نظارت   

باعث تحریک بیشتر تورم میشود.
از  بتوانند  کارگران  اینکه  برای  بستر  ایجاد  کارگری:  تشکل های  تقویت   
و  کنند  چانه زنی  خود  حقوق  مورد  در  قانونی،  و  منظم  سندیکاهای  طریق 

صدایشان به طور مستقیم به گوش تصمیم گیرندگان برسد.
آرامش  و  رضایت  گرو  در  کشوری  هر  اقتصادی  گزارش,توسعه  بنابراین 
کارگران  حق  در  لطف  یا  انتخاب  یک  دیگر  مزد  ترمیم  است.  کار  نیروی 
نیست، بلکه یک ضرورت اقتصادی و انسانی است تا فاصله میان »وعده های 

دولتی« و »واقعیت های سفره کارگری« پر شود.

یک مقام بانک مرکزی اروپا هشدار داد که تورم منطقه یورو تا پایان 
سال جاری میلادی بالای 3 درصد باقیخواهد ماند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، فیلیپ لین، اقتصاددان 
شوک  کرد  اعلام  اظهاراتی  طی  جمعه  روز  اروپا  مرکزی  بانک  ارشد 
تورمی کنونی منطقه یورو در مقایسه با بحران های گذشته »متوسط« 
ارزیابی میشود، اما با توجه به ماندگاری تورم بالای 3 درصد تا پایان 

سال، همچنان نیازمند واکنش سنجیده سیاست پولی است.
به گفته این مقام، نرخ تورم در منطقه یورو تا پایان سال جاری میلادی 
و حتی در سال آینده نیز از هدف 2 درصدی این بانک فراتر خواهد بود

انتظارات  مهار  برای  گذشته  هفته  اروپا  مرکزی  بانک  وی،  گفته  به 
حال  در  مالی  بازارهای  اکنون  و  داد  افزایش  را  بهره  نرخ های  تورمی 

ارزیابی زمان و تعداد افزایش های بعدی هستند.
لین شرایط کنونی را یک »شوک تورمی متوسط« توصیف کرد و گفت 
برخلاف شوک شدید تورمی سال های 2021 و 2022 یا دوره تورم بسیار 
پایین پس از بحران بدهی اروپا )در دهه 2010(، این وضعیت نیازمند 

واکنشی تدریجی و متناسب از سوی سیاست گذاران پولی است.
اما  یافته،  کاهش  حدی  تا  خاورمیانه  تنش های  هرچند  افزود  وی 
افزایش هزینه ها پیش تر به اقتصاد منتقل شده و همین موضوع باعث 

میشود تورم تا پایان سال بالای 3 درصد باقی بماند.
افزایش  به  این روند  اروپا هشدار داد  بانک مرکزی  ارشد  اقتصاددان 
آینده  سال  در  دستمزدها  بر  صعودی  فشار  همچنین  و  قیمت ها  سایر 

منجر خواهد شد.
بر اساس این گزارش، بازارهای مالی اکنون انتظار دارند بانک مرکزی 
اروپا یک تا دو نوبت دیگر نرخ بهره سپرده 2.25 درصدی را افزایش 
اکتبر قیمت گذاری شده  ماه  برای  به طور کامل  بعدی  افزایش  دهد و 

است.
لین همچنین گفت هزینه های بالای انرژی همچنان بر رشد اقتصادی 
سرمایه گذاری  افزایش  خانوارها،  بالای  پس انداز  اما  میکند،  وارد  فشار 
به ویژه در حوزه هوش مصنوعی و بخش دفاعی و همچنین نقدینگی 

مناسب نظام مالی، از رشد اقتصاد منطقه یورو حمایت خواهد کرد.

ترمیم مزد شهریور؛ از وعده اسفند تا ابهام در اجرا

بانک مرکزی اروپا: تورم بالا تا پایان سال ادامه دارد
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مطالبه  دو  میان  سال هاست  ایران  خودرو  بازار 
خودروسازانی  سو  یک  از  است؛  مانده  گرفتار  متضاد 
انباشته سخن  تولید و زیان  افزایش هزینه های  از  که 
می گویند و از سوی دیگر مصرف کنندگانی که هر موج 
خرید  رؤیای  شدن  دورتر  از  نشانه ای  را  گرانی  جدید 
خودرو می دانند. در این میان، فرمول قیمت گذاری که 
قرار بود تعادلی میان این دو جبهه ایجاد کند، اکنون 
انتقاد  از مهم ترین محورهای اختلاف و  به یکی  خود 

تبدیل شده است.
دیگر  بار  داخلی،  خودروهای  قیمت  دوباره  افزایش 
مباحث  صدر  به  را  قیمت گذاری  قدیمی  پرونده 
که  پرونده ای  است؛  بازگردانده  کشور  اقتصادی 
روشنی  پاسخ  نتوانسته  هنوز  و  مانده  باز  سال هاست 
به یکی از مهم ترین پرسش های صنعت خودرو بدهد؛ 

قیمت واقعی خودرو چگونه باید تعیین شود؟
مشخصی  ضوابط  پایه  بر  فعلی  سازوکار  ظاهر،  در 
انحصاری  به  استناد  با  رقابت  شورای  است.  شده  بنا 
را مشخص  قیمت  تعیین  بازار خودرو، چارچوب  بودن 
مالی  اسناد  بررسی  با  نیز  حمایت  سازمان  و  می کند 
افزایش یا تثیت قیمت ها تصمیم  خودروسازان، درباره 
می گیرد. اما آنچه روی کاغذ منطقی به نظر می رسد، 

در عمل با چالش های متعددی روبه رو شده است.
فرمول  گسترده  اتکای  اختلاف،  محل  بزرگ ترین 
خودروساز  شرکت های  مالی  صورت های  به  فعلی 

تنها بخشی  مالی  منتقدان معتقدند صورت های  است. 
می دهند  نشان  را  خودرو  صنعت  اقتصادی  واقعیت  از 
و نمی توانند همه متغیرهای اثرگذار بر هزینه تولید را 
مواد  قیمت  افزایش  ارز،  نرخ  نوسانات  کنند.  منعکس 
و  تولید  بهره وری خطوط  قطعات،  تأمین  اولیه، هزینه 
بانکی،  و  مالی  از سیاست های  ناشی  حتی هزینه‌های 
قیمت  در  تعیین کننده ای  نقش  که  هستند  عواملی 
تمام شده خودرو دارند اما جایگاه آنها در فرمول موجود 

همچنان محل بحث است.
نیز معتقدند قیمت‌های  از سوی دیگر، خودروسازان 
هزینه‌های  واقعیت  با  توجهی  قابل  فاصله  تعیین شده 

امکان  نه تنها  این روند  ادامه  آنان،  باور  به  تولید دارد. 
سرمایه گذاری و توسعه محصول را محدود می کند بلکه 
به افزایش زیان انباشته و کاهش توان رقابتی صنعت 
سیاست‌گذاران  که  است  حالی  در  این  می شود.  منجر 
شوک  قیمت ها،  بیشتر  افزایش  یا  آزادسازی  نگرانند 
انتظارات  از  بازار وارد کرده و موج تازه ای  جدیدی به 

تورمی را شکل دهد.
نکته قابل تأمل آن است که در این جدال چندساله، 
همه  از  بیش  که  شده  تبدیل  ضلعی  به  مصرف کننده 
تحت تأثیر تصمیمات قرار می گیرد اما کمترین نقش را 
در فرآیند تصمیم سازی دارد. مردم تنها نتیجه نهایی را 

مشاهده می کنند؛ افزایش قیمت هایی که اغلب بدون 
انتشار جزئیات دقیق محاسبات و دلایل کارشناسی به 
اجرا درمی آید. همین مسئله باعث شده اعتماد عمومی 
به سازوکار قیمت گذاری کاهش پیدا کند و هر تصمیم 

جدید با موجی از ابهام و تردید همراه شود.
نشان  اخیر  سال های  تجربه  که  است  این  واقعیت 
را  خود  اصلی  اهداف  نتوانسته  فعلی  فرمول  می دهد 
محقق کند. نه خودروسازان از آن رضایت دارند و نه 
مصرف کنندگان. بازار نیز همچنان با مشکلات مزمنی 
مانند شکاف قیمت کارخانه و بازار، کاهش قدرت خرید 
می کند.  نرم  دست وپنجه  سوداگری  تداوم  و  خانوارها 
قیمت‌گذاری  سیاست  می دهد  نشان  وضعیت  این 
دستوری، دست کم در شکل فعلی خود، موفق به ایجاد 

تعادل پایدار میان تولید و تقاضا نشده است.
اکنون صنعت خودرو در نقطه ای قرار گرفته که ادامه 
مسیر گذشته بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازنگری 
قیمت  آیا  که  است  این  کلیدی  پرسش  است.  جدی 
خودرو باید صرفاًً بر اساس هزینه های تولید تعیین شود 
باید در آن  نیز  بازار  یا شاخص های رقابتی و واقعیات 
نقش داشته باشند؟ پاسخ به این سؤال می تواند مسیر 

آینده صنعت خودرو را مشخص کند.
منافع  میان  نتواند  سیاست گذار  که  زمانی  تا 
الزامات بازار تعادل  تولیدکننده، حقوق مصرف کننده و 
ایجاد کند، هر افزایش قیمت تنها فصل تازه ای از یک 
مناقشه ای که سال‌هاست  بود؛  مناقشه قدیمی خواهد 
یکی  همچنان  و  شده  پیچیده تر  شدن،  حل  جای  به 

از بازترین پرونده های اقتصاد ایران باقی مانده است.

بازنگری نرخ سودبانکی دوباره داغ شده،پرسش اصلی این  درحالی بحث 
است: آیا اقتصاد ایران اکنون آماده این تغییراست؟

از  یکی  به  دوباره  بانکی  سود  نرخ  تغییر  درباره  بحث  اخیر  روزهای  در 
موضوعات مهم در فضای سیاست گذاری اقتصادی تبدیل شده است؛ بحثی 
که از یک سو با تکذیب ارقام مطرح شده از سوی بانک مرکزی همراه شد و 
از سوی دیگر نشان داد موضوع »بازنگری در ساختار نرخ سود« به طور جدی 
در دستور کار کارشناسی قرار گرفته است. اما پرسش اصلی اینجاست که آیا 

اقتصاد ایران در مقطع کنونی واقعاًً آماده تغییر نرخ سود است یا نه.
نرخ سود بانکی در هر اقتصادی در واقع »قیمت پول« محسوب میشود؛ 
قیمتی که هم رفتار سپرده گذاران را شکل میدهد، هم بر هزینه تأمین مالی 
تولید اثر میگذارد و هم بر مسیر حرکت نقدینگی در بازارهای دارایی تأثیر 
میگذارد. در اقتصادهایی با تورم بالا، اگر این قیمت به درستی تنظیم نشود، 
بمانند،  باقی  مولد  فعالیت های  و  بانکی  شبکه  در  آنکه  به جای  مالی  منابع 
حرکت  سفته بازانه  داراییهای  یا  مسکن  ارز، طلا،  مانند  بازارهایی  به سمت 

میکنند.
در ایران اما مسئله نرخ سود از پیچیدگی بیشتری برخوردار است. تورم مزمن 
بالا، ناترازی شبکه بانکی، کسری بودجه دولت و بیثباتی انتظارات اقتصادی 
باعث شده است نرخ سود نه فقط یک ابزار سیاست پولی، بلکه بخشی از یک 
معادله پیچیده اقتصادی باشد. به همین دلیل بسیاری از اقتصاددانان معتقدند 
تغییر شتاب زده نرخ سود بدون اصلاحات مکمل، نه تنها مشکل تورم را حل 

نمیکند بلکه میتواند پیامدهای ناخواسته ای نیز به همراه داشته باشد.
ایران همچنان منفی است؛  اقتصاد  در شرایط فعلی، نرخ سود حقیقی در 
یعنی تورم به طور محسوسی بالاتر از سودی است که سپرده گذاران دریافت 
میکنند. در چنین وضعیتی انگیزه نگهداری پول در بانک ها کاهش می یابد 
و بخشی از نقدینگی به سمت بازارهای دارایی حرکت میکند. از این منظر، 
برخی تحلیلگران افزایش نرخ سود را ابزاری برای کاهش جذابیت سفته بازی 

و مهار بخشی از انتظارات تورمی میدانند.
با این حال تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که افزایش نرخ سود 
کند.  ایجاد  توجهی  قابل  هزینه های  میتواند  بانکی  ناترازی  با  اقتصادی  در 
بانک هایی که با شکاف میان داراییها و بدهیهای خود مواجه اند، در صورت 

که  موضوعی  کنند؛  گران تری جذب  منابع  میشوند  ناچار  سود  نرخ  افزایش 
میتواند فشار بیشتری بر ترازنامه آن ها وارد کند و حتی خطر تشدید ناترازی 
را به همراه داشته باشد. در چنین شرایطی اگر اصلاحات ساختاری هم زمان 
یا  اعتبار  خلق  بیشتر  رشد  به  است  ممکن  سود  نرخ  افزایش  نشود،  انجام 
در  که  اتفاقی  شود؛  منجر  مرکزی  بانک  از  بانک ها  اضافه برداشت  افزایش 

نهایت اثر ضدتورمی سیاست را تضعیف میکند.
از سوی دیگر، نرخ سود مستقیماًً بر هزینه تأمین مالی تولید نیز اثر میگذارد. 
در اقتصادی که بسیاری از بنگاه ها با محدودیت نقدینگی و دسترسی دشوار 
به منابع مالی مواجه اند، افزایش شدید نرخ تسهیلات میتواند سرمایه گذاری 
اقتصاد وارد کند. به همین  بر بخش واقعی  را کاهش دهد و فشار رکودی 
دلیل سیاست گذار پولی ناچار است میان مهار تورم و حفظ جریان تأمین مالی 

تولید توازن برقرار کند.
اخیر  مواضع  در  مرکزی  بانک  که  است  دلیل  همین  به  میرسد  نظر  به 
از »بازنگری در  یا کاهش یکسان نرخ ها«،  بر »افزایش  تأکید  خود به جای 
ساختار نرخ سود« سخن میگوید. این رویکرد در واقع به معنای فاصله گرفتن 
از سیاست های ساده و حرکت به سمت یک چارچوب انعطاف پذیرتر است؛ 
چارچوبی که در آن نرخ های مختلف بر اساس سررسید، ریسک اعتباری و 

نوع فعالیت اقتصادی تنظیم میشوند.
جذابیت  تقویت  میتواند  محتمل  سناریوهای  از  یکی  چارچوبی  چنین  در 
و  کوتاه مدت  سپرده های  میان  سود  فاصله  اگر  باشد.  بلندمدت  سپرده های 
بلندمدت افزایش یابد، بخشی از نقدینگی سیال ممکن است برای دوره های 
یابد.  کاهش  پول  گردش  سرعت  و  بماند  باقی  بانکی  شبکه  در  طولانیتر 
این اقدام میتواند بدون افزایش شدید هزینه تسهیلات، تا حدی به مدیریت 

نقدینگی کمک کند.
باشد؛  بر ریسک  سناریوی دیگر میتواند حرکت به سمت نرخ های مبتنی 
به این معنا که بخش هایی از اقتصاد که بازدهی بالاتری دارند یا پروژه های 
پرریسک تری اجرا میکنند، با نرخ های متفاوتی تأمین مالی شوند. چنین مدلی 
در بسیاری از اقتصادهای دنیا رایج است و میتواند تخصیص منابع را کارآمدتر 
کند، هرچند اجرای آن نیازمند زیرساخت های اعتباری و نظارتی دقیق است

جدی  تغییر  هرگونه  از  پیش  معتقدند  کارشناسان  از  بسیاری  حال  این  با 

در نرخ سود، چند پیش نیاز مهم باید فراهم شود. نخستین پیش نیاز، کنترل 
کسری بودجه و کاهش وابستگی آن به منابع بانکی است. اگر دولت همچنان 
برای تأمین مالی خود به شبکه بانکی متکی باشد، هرگونه سیاست پولی در 

نهایت تحت تأثیر فشارهای مالی قرار خواهد گرفت.
برخی  که  زمانی  تا  بانک هاست.  ترازنامه  ناترازی  اصلاح  دوم،  پیش نیاز 
بانک ها با داراییهای کم بازده و مطالبات غیرجاری بالا مواجه باشند، افزایش 
نرخ سود میتواند به جای اصلاح رفتار مالی، فشار بیشتری بر آن ها وارد کند

نااطمینانیهای کلان  کاهش  و  ارز  بازار  در  نسبی  ثبات  پیش نیاز،  سومین 
اقتصادی است. در اقتصادی که انتظارات تورمی به شدت به نوسانات نرخ ارز 
وابسته است، حتی نرخ سود بالا نیز ممکن است نتواند جلوی حرکت سرمایه 

به سمت داراییهای جایگزین را بگیرد.
تغییر  برای  مناسب  زمان  معتقدند  تحلیلگران  از  بسیاری  اساس  بر همین 
یک  در  پولی  و  مالی  سیاست های  که  بود  خواهد  زمانی  سود  نرخ  گسترده 
کند،  مهار  را  بودجه  کسری  دولت  یعنی  گیرند؛  قرار  هماهنگ  چارچوب 
اصلاحات بانکی آغاز شود و بانک مرکزی بتواند با استقلال بیشتری ابزارهای 

خود را به کار گیرد.
مؤثر  ابزارهای  از  یکی  به  به تدریج  میتواند  سود  نرخ  شرایطی  چنین  در 
بسترهای  آماده شدن  از  پیش  ابزار  این  اگر  اما  شود.  تبدیل  تورم  مدیریت 
لازم به کار گرفته شود، احتمال دارد به جای کاهش تورم، تنها شکل توزیع 

فشارهای اقتصادی را تغییر دهد.
اقتصاد ایران اکنون در نقطه ای قرار دارد که سیاست گذار پولی ناچار است 
شبکه  ثبات  حفظ  تورم،  مهار  کند:  برقرار  تعادل  هم زمان  هدف  چند  میان 
بانکی، تأمین مالی تولید و مدیریت انتظارات بازار. بازنگری در ساختار نرخ 
سود میتواند بخشی از این معادله باشد، اما موفقیت آن بیش از هر چیز به 

هماهنگی میان سیاست پولی، مالی و ارزی بستگی دارد.
به بیان دیگر، مسئله امروز اقتصاد ایران فقط تعیین یک عدد برای نرخ سود 
نیست؛ مسئله اصلی طراحی یک چارچوب پایدار برای مدیریت نقدینگی و 
هدایت منابع مالی به سمت فعالیت های مولد است. تا زمانی که این چارچوب 
شکل نگیرد، هر تصمیم درباره نرخ سود ممکن است تنها یک مُُسکن موقتی 

باشد، نه راه حلی پایدار برای تورم مزمن اقتصاد.

جهان اقتصاد بررسی می کند؛
قیمت گذاری خودرو در بن بست؛ فرمولی که نه تولید را نجات داد، نه مصرف کننده را

معمای نرخ سود بانکی؛ اصلاح فوری یا صبر سیاست گذار؟

وحدت ملی؛ ضرورتی راهبردی در برابر 
تهدیدات بیرونی

محمد صالح جوکار، نماینده مجلس
وحـدت و انسـجام مـلی، امـروز فراتـر از یـک شـعار سیـاسی، بـه عنـوان 
مهم تریـن اولویـت کشـور مطـرح اسـت. در شـرایطی کـه دشـمنان خـارجی 
بـا بهره گیـری از تمـامی ابزارهای رسـانه ای، اقتصـادی و روانی، در پی ایجاد 
شـکاف میـان اقشـار مختلـف جامعـه هسـتند، هرگونـه بی توجهی بـه مقوله 
انسـجام، کشـور را در معـرض آسیب پذیری هـای جـدی قرار می دهـد. تجربه 
تاریـخی نشـان داده اسـت کـه در بحران هـای بـزرگ، آنچـه یـک ملـت را 
نجـات داده، نـه صرفـاًً تـوان نظـامی یا اقتصـادی، بلکـه همـدلی و همراهی 

آحـاد مـردم در کنـار یکدیگـر بوده اسـت
رهبـر معظـم انـقلاب اسلامی در سـال های اخیـر بارهـا بـر ایـن نکتـه 
تأکیـد داشـته اند کـه انسـجام مـلی، قـدرت نـرم و بازدارنـده ای برای کشـور 
ایجـاد می کنـد کـه دشـمن را از هرگونه طمـع ورزی مأیوس خواهد سـاخت. 
ایـن تأکیـد ریشـه در واقعیـتی انکارناپذیـر دارد؛ چراکـه امـروز دشـمنان بـا 
طـراحی جنـگ شـناختی و عملیـات روانی پیچیـده، بـه دنبال القـای ناامیدی 
و بی اعتمـادی میـان مـردم و حاکمیـت هسـتند. در چنیـن فضـایی، هرگونـه 
اختلاف افکـنی، حـتی اگـر بـا حسـن نیت صـورت گیـرد، می تواند بـه ابزاری 
در دسـت دشـمن تبدیـل شـود و هزینه هـای سـنگینی را بـه کشـور تحمیـل 

کند
در کنـار ایـن، موضـوع نقـد و مطالبه گری منصفانـه، یکی از ارکان اسـاسی 
حفـظ پویـایی نظـام محسـوب می شـود. تفـاوت اسـاسی میـان نقـد سـازنده 
و تخریـب، در رعایـت انصـاف و پرهیـز از اتهـام و توهیـن اسـت. در نظـام 
جمهـوری اسلامی، نقـد نـه تنهـا ممنـوع نیسـت، بلکـه بـه عنـوان یک حق 
و حـتی یـک وظیفـه بـرای آحـاد جامعـه شـناخته شـده اسـت. امـا شـرط 
اسـاسی آن اسـت کـه نقد بـر پایه مسـتندات، واقع بیـنی و نـگاهی اصلاح گرا 
صـورت پذیـرد، نـه از سـر احساسـات زودگـذر یـا خصومت هـای شـخصی و 
گـروهی. متأسـفانه گاهی مشـاهده می شـود کـه بـرخی از منتقـدان، مرز بین 
مطالبه گـری و جوسـازی را در نمی یابنـد و بـا طـرح اتهامـات نادرسـت یـا 
اسـتفاده از الفـاظ نامناسـب، نـه تنهـا کمـکی بـه حـل مشـکلات نمی کننـد، 

بلکـه زمینـه را بـرای سوءاسـتفاده دشـمنان فراهـم می آورنـد
شفاف سـازی بـه عنـوان یـکی از مؤلفه های اصـلی اعتمادآفریـنی، امروز در 
بـرخی عرصه هـا بـا کاسـتی هایی مواجه اسـت و ایـن انتقاد کاملًاً وارد اسـت. 
امـا راه حـل ایـن مشـکل، پنـاه بـردن به تهمـت و توهین نیسـت؛ بلکـه باید 
از طریـق سـازوکارهای قانـونی، رسـانه ای و مـدنی، زمینه را برای دسـترسی 
آزادانـه مردم به اطلاعات و پاسـخگویی مسـئولان فراهم کـرد. در این میان، 
رسـانه ها نیـز نقـشی کلیدی ایفـا می کنند و بایـد میان وظیفه اطلاع رسـانی و 

مسـئولیت اجتماعی خـود تعادل برقـرار کنند
نکتـه حائـز اهمیـت دیگـر ایـن اسـت که وحـدت مـلی بـه معنـای نادیده 
گرفتـن تفاوت هـای سـلیقه ای یـا پنهـان کاری در برابـر مشـکلات نیسـت. 
جامعـه پویـا و بالـغ، جامعـه ای اسـت کـه در عیـن حفـظ انسـجام، فضـای 
مناسـبی بـرای گفت وگـو، تبـادل نظر و حـتی اختلاف نظرهای معقـول فراهم 
می کنـد. امـا بایـد پذیرفـت که مـرز بین نقـد و تخریب، بسیار ظریف اسـت و 

تشـخیص آن نیازمنـد بصیـرت، اخلاق و تعهـد بـه منافـع ملی اسـت
چندوجـهی  فرآینـد  یـک  مـلی،  انسـجام  و  وحـدت  تحقـق  نهایـت،  در 
نیازمنـد عـزم همـگانی از سـوی مـردم، مسـئولان،  و زمان بـر اسـت کـه 
نخبـگان و رسانه هاسـت. همـه بایـد بپذیریـم که در شـرایط حسـاس کنونی، 
کوچک تریـن شـکاف می توانـد بـه سـرعت تبدیـل بـه گسـل بزرگی شـود و 
هزینه هـای جبران ناپذیـری را بـر جـای گـذارد. پـس ضروری اسـت بـا تکیه 
بـر عقلانیـت، اخلاق و منافـع بلندمـدت کشـور، از هرگونـه رفتـار و گفتـاری 
کـه موجـب دوگانـگی و تفرقه می شـود، پرهیز کنیـم و با تـأسی از آموزه های 
دیـنی و توصیه هـای رهبـری، همـدلی را جایگزیـن دشـمن افکنی کـرده و با 
حفـظ روحیـه نقدپذیـری و مطالبه گـری منصفانـه، گام های مؤثـری در جهت 

اعـتلای ایـران عزیـز برداریم

راضیه احمدوند
روزنامه نگار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
)قطعه یک ایلام(

مورخ    رای شماره 140560315504000236  برابر   .۱
قانون  موضوع  دوم  اول/هیات  هیات   1405/02/01
ساختمان  و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های 
سعید  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
ملی  کد    1067 شناسنامه  شماره  به  بندی  ریزه 
، در  ششدانگ یک  4500929517 فرزند  مجتبی 
پلاک    ، مربع  متر   16/64 مساحت  به   ، مغازه  باب 
واقع در حوزه  اصلی،   1622/10 از  21 فرعی  شماره 
ثبت ملک منطقه دو ایلام – چهار راه مقاومت کوچه 
شهید یونس احمدی – جنب سپاه ، خریداری شده 
فوزی  مالکیت  به  منتسب  و  زاده  یعقوب  فرزاد  از 

رحیمی محرز گردید.
مورخ    رای شماره 140560315504000155  برابر   .۲
قانون  موضوع  دوم  اول/هیات  هیات   1405/01/26
ساختمان  و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های 
سید  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
ملی  کد    10 شناسنامه  شماره  به  عزیزی  محمود 
4529869792  فرزند  سید هدایت  ، در ششدانگ 
یک باب ساختمان ، به مساحت 600 متر مربع ،  پلاک 
شماره 10 فرعی از 1626 اصلی، واقع در حوزه ثبت 
ملک منطقه دو ایلام– کمربندی شرقی ، خریداری 
پالیزبان و منتسب به مالکیت وراث  شده از سعید 

مرحوم عیسی ریزه بندی محرز گردید.
)قطعه نه چوار(

 1404603155040007694 شماره  رای  برابر   .۳
مورخ   1404/12/03 هیات اول/هیات دوم موضوع 
و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
ملی  کد    638 شناسنامه  شماره  به  شفیعی  احمد 

یک  ششدانگ  در   ، روضان  فرزند    4500268650
قطعه زمین مزروعی ، به مساحت 325 متر مربع ،  
پلاک شماره 2409 فرعی از 1 اصلی، واقع در حوزه 
سرطاف  قرآن  میدان  ایلام-  دو  منطقه  ملک  ثبت 
به  منتسب  و  شفیعی  روضان  از  شده  خریداری   ،

مالکیت مصطفی شفیعی محرز گردید.
)قطعه سه بدره(

 140560315504000099 شماره  رای  برابر   -4
مورخ   1405/01/23 هیات اول/هیات دوم موضوع 
و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
آقای   متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
ملی  کد    2 شناسنامه  شماره  به  سلطانی  رمضان 
4500952551 فرزند  علی مردان  ، در  ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی ، به مساحت 23714/28 
متر مربع ،  پلاک شماره 222 فرعی از 48/4 اصلی، 
اراضی  ایلام-  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع 
شانکبود ، خریداری شده از – برابر تقسیم نامه ما 
بین وراث مرحوم علی مردان سلطانی و منتسب به 

مالکیت زارعانه خود متقاضی محرز گردید.
 140560315504000206 شماره  رای  برابر   -5
اول/هیات دوم موضوع  1405/02/01 هیات  مورخ   
و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
ملی  کد    378 شناسنامه  شماره  به  جعفری  غلام 
ششدانگ  در    ، بگ  سعید  فرزند    4519661447
 8479/41 مساحت  به   ، مزروعی  زمین  قطعه  یک 
متر مربع ،  پلاک شماره 224 فرعی از 48/4 اصلی، 
اراضی  ایلام-  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع 
شانکبود ، خریداری شده از – برابر سند انتقال از 
وراث مرحوم صید بگ جعفری و منتسب به مالکیت 

صیدبگ جعفری محرز گردید.
6- برابر رای شماره 140560315504000488 مورخ   
قانون  موضوع  دوم  اول/هیات  هیات   1405/02/19
ساختمان  و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مصطفی 
ملی  کد    2 شناسنامه  شماره  به  ایلامی  میشخاص 
یک  ششدانگ  در   ، ابراهیم  فرزند    4500990194
متر   6174/04 مساحت  به   ، مزروعی  زمین  قطعه 
اصلی،   48 از  فرعی   225 شماره  پلاک    ، مربع 
اراضی  ایلام-  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع 
چشمه داوی ،خریداری شده از پیره زاد و یار محمد 
مالکیت فرج قدیری محرز  به  منتسب  و  خدادادی 

گردید.
 140560315504000021 شماره  رای  برابر   -7  
اول/هیات دوم موضوع  مورخ   1405/01/16 هیات 
و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
آقای   متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
علی نجات محمدی به شماره شناسنامه 432  کد 
درششدانگ   ، اسدخان  فرزند    4500310002 ملی 
 3624/64 مساحت  به   ، مزروعی  زمین  قطعه  یک 
متر مربع ،  پلاک شماره 39 فرعی از 51/1 اصلی، 
واقع در حوزه ثبت ملک منطقه دو ایلام- روستای 
سورگه منطقه طول در میان ، خریداری شده از – 
اسدخان  مرحوم  وراث  از  عادی  نامه  تقسیم  برابر 
محمدی  اسدخان  مالکیت  به  منتسب  و  محمدی 

محرز گردید.
 140560315504000278 شماره  رای  برابر  ۸ـ  
مورخ   1405/02/08 هیات اول/هیات دوم موضوع 
و   اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 

آقای   متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
کد    636 شناسنامه  شماره  به  سعیدیان  ارسلان 
ملی 4500312048 فرزند  احمد ، در ششدانگ یک 
متر   2808/78 مساحت  به   ، مزروعی  زمین  قطعه 
مربع ،  پلاک شماره 43 فرعی از 51/1 اصلی، واقع 
ایلام- چپه سورگه  دو  منطقه  ملک  ثبت  در حوزه 
منطقه طول در میان گاوز ، خریداری شده از – برابر 
تقسیم نامه از احمد سعیدیان )گله دار( و منتسب 

به مالکیت احمد سعیدیان )گله دار( محرز گردید.
  140460315504007283 شماره  رای  برابر   -۹
موضوع  دوم  هیات   / اول  هیات   1404/11/14 مورخ 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
کدملی   108 شناسنامه  شماره  به  کیخائی  فاطمه 
4500663355  ، فرزند حسین ، در مقدار 1396/86 
سهم از 12571/76 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی ، به مساحت 12571/76  متر مربع ، پلاک 
شماره 51  فرعی از 101 اصلی ، واقع در حوزه ثبت  
ملک  منطقه دو ایلام – روستای سربیشه منطقه بان 
– موروثی مرحوم حسین  از  ، خریداری شده  پهن 
کیخائی و منتسب به مالکیت حسین کیخائی محرز 

گردید.
۱۰ـ برابر رای شماره 140560315504000103  مورخ 
قانون  موضوع  دوم  اول/هیات  هیات   1405/01/23
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
سلطانی  رمضان  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
 ،  4500952551 کدملی   2 شماره  شناسنامه  به 
فرزند علی مردان  ، در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی.به مساحت 29636/88  متر مربع ، پلاک 
شماره 165  فرعی از 137/3 اصلی ، واقع در حوزه 

 ، چاویز  روستای   – ایلام  دو  منطقه  ملک   ثبت  
خریداری شده از – برابر تقسیم نامه ما بین وراث 
مالکیت  به  منتسب  و  مردان سلطانی  علی  مرحوم 

زارعانه خود متقاضی محرز گردید
11 برابر رای شماره 140560315504000108  مورخ 
1405/01/23 هیات اول / هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان سلطانی به 
شماره شناسنامه 2 کدملی 4500952551  ، فرزند 
علی مردان ، در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
پلاک شماره   ، مربع  متر    31304/02 مساحت  به   ،
ثبت   واقع در حوزه   ، اصلی  از 137/3  فرعی    166
ملک  منطقه دو ایلام – روستای چاویز ، خریداری 
شده از – برابر تقسیم نامه ما بین وراث مرحوم علی 
زارعانه خود  مالکیت  به  منتسب  و  مردان سلطانی 

متقاضی محرز گردید.
به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
صورتیکه  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ ی  فاصله 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
دو  مدت  ظرف  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض خود را به 
مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این 
دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم 1405/03/31

حامد فیض الهی _ سرپرست اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه دو ایلام
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3 صنعت و معدن

و  بیست‌  در  گهرزمین  صنعتی  و  معدنی  شرکت   
سومین همایش تعالی سازمانی تندیس بلورین خود را 
دریافت کرد. این شرکت در ارزیابی سال ۱۴۰۴ از بین 
بیش از ۸۰ شرکت و سازمان حاضر در فرآیند ارزیابی 
تعالی سازمانی موفق شد با کسب امتیاز بالاتر از ۴۵۰ 

در بین ۱۲ شرکت سطح تندیس قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین، در روز ۲۵ خرداد ۱۴۰۵ 
صنعتی  مدیریت  سازمان  همایش های  مرکز  در 

شرکت گهرزمین در جمع سازمان های برتر و سرآمد 
کشور از منظر مدل های تعالی سازمانی قرار گرفت.

سازمانی  تعالی  بلورین  تندیس  مراسم،  این  در 
هیأت‌مدیره  نائب‌رئیس  تقوی نژاد،  دکتر  توسط 
شد؛  دریافت  گهرزمین،  صنعتی  و  معدنی  شرکت 
دستاوردی که حاصل استقرار رویکردهای مبتنی بر 
هم راستاسازی  و  اثربخش  رهبری  تعالی،  مدل های 
استراتژی ها با الزامات پایداری و تاب آوری سازمانی 

است.

کسب این تندیس، بیانگر بلوغ سازمانی گهرزمین 
بهبود  جامع،  کیفیت  مدیریت  نظام های  استقرار  در 
بر  تمرکز  تعالی،  فرهنگ  توسعه  فرآیندها،  مستمر 
مسیر  در  هدفمند  حرکت  و  عملکرد  کلیدی  نتایج 

سرآمدی سازمانی است.
همایش تعالی سازمانی هر سال با هدف ارزیابی، 
در  پیشرو  سازمان های  از  تقدیر  و  الگوبرداری 
و  بهره وری  ارتقای  تعالی،  مدل های  پیاده سازی 
نهادینه سازی بهبود مستمر برگزار می شود و امسال 

کسب‌وکار«  تداوم  و  »تاب آوری  محوریت  با  نیز 
میزبان جمعی از سازمان های متعالی کشور بود.

گهرزمین  صنعتی  و  معدنی  شرکت  است،  گفتنی 
اثرگذار در صنعت معدن  بازیگران  از  به عنوان یکی 
توانمندسازی سرمایه  بر  تمرکز  با  معدنی،  و صنایع 
انسانی، توسعه قابلیت های سازمانی، مدیریت دانش 
و  سازمانی  تعالی  سطح  ارتقای  همواره  نوآوری،  و 
خود  کار  دستور  در  را  پایدار  توسعه  اهداف  تحقق 

قرار داده است.

به  اشاره  با  هرمزگان  فولاد  شرکت  مدیرعامل   
کشور  فولاد  صنعت  در  شرکت  این  مناسب  جایگاه 
از  از نظر مکان یابی در یکی  گفت: فولاد هرمزگان 
بهترین نقاط کشور قرار گرفته و این مزیت می تواند 
نقش مهمی در توسعه فعالیت های تولیدی و صادراتی 

آن ایفا کند.
علیرضا رحیم در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت 
فولاد هرمزگان اظهار کرد: روند تولید فولاد در جهان 
طی سال های اخیر با کاهش همراه بوده و هم زمان نقش 
تولیدکنندگان در این صنعت در حال تغییر است. به گفته 
وی، حرکت صنعت فولاد جهانی به سمت کاهش تولید 
کربن و توسعه »فولاد سبز« از طریق استفاده بیشتر از 

کوره های قوس الکتریکی در حال شکل گیری است.
کوره  از  گسترده  استفاده  دلیل  به  ایران  افزود:  وی 
قوس الکتریکی و در نتیجه تولید کربن کمتر، در زمینه 
جلوتر  کشورها  از  بسیاری  به  نسبت  سبز  فولاد  تولید 

است.
چالش های  به  اشاره  با  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل 
صنعت فولاد در کشور بیان کرد: به دلیل کمبود انرژی 
فولاد،  صنعت  اسمی  ظرفیت  از  کامل  استفاده  عدم  و 
محسوس  چندان  سنگ آهن  به ویژه  اولیه  مواد  کمبود 
نیست. با این حال، حمل ونقل یکی از چالش های بزرگ 
این صنعت محسوب می شود و عدم توسعه شبکه ریلی 
تأثیر  فولادی  واحدهای  سودآوری  بر  مستقیم  به طور 

می گذارد.
رحیم در ادامه از رشد تولید این شرکت در سال ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: با تلاش کارکنان فولاد هرمزگان، در 
آهن  تولید  در  و هم  تختال  تولید  در  گذشته هم  سال 
اسفنجی شاهد رشد بودیم. اگر شرایط جنگی در اسفند 

ماه رخ نمی داد، قطعاًً رکوردهای بالاتری در تولید ثبت 
اسمی  به ظرفیت  تختال  تولید  در  حال  این  با  می شد؛ 

دست یافتیم.
وی با اشاره به عملکرد فروش شرکت افزود: تا پیش 
از اسفند ماه رکوردهای قابل توجهی در فروش ثبت شد، 
اما به دلیل شرایط ایجاد شده در پایان سال، صادرات و 
فروش داخلی تحت تأثیر قرار گرفت. در مجموع فروش 
شرکت با رشد ۱۸ درصدی به یک میلیون و ۳۹۱ هزار 

تن رسید.

مدیرعامل فولاد هرمزگان همچنین سه عامل افزایش 
تولید، رشد قیمت انرژی و افزایش بهای مواد اولیه را از 
مهم ترین عوامل افزایش بهای تمام شده در سال ۱۴۰۴ 
سودآوری  عوامل،  این  وجود  با  گفت:  و  کرد  عنوان 

شرکت افزایش یافت.
به گفته وی، در حالی که سود عملیاتی صنعت فولاد 
در سال گذشته حدود ۴ درصد رشد داشته، سود عملیاتی 
فولاد هرمزگان ۲۸ درصد افزایش یافته و سود خالص 

این شرکت نیز رشد ۲۲ درصدی را تجربه کرده است.

در  هرمزگان  فولاد  نماد  عملکرد  به  همچنین  رحیم 
بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: این نماد طی یک ماه 
نمادهای فولادی  میان  در  را  بازدهی  بیشترین  گذشته 
و حتی سایر بازارهای مالی و کالایی داشته که نتیجه 
ارائه گزارش های مالی شفاف و عملکرد مناسب شرکت 

بوده است.
اجرای ۳۳  از  از سخنان خود  دیگری  در بخش  وی 
طرح توسعه ای در فولاد هرمزگان خبر داد و افزود: در 
سال ۱۴۰۴ پایش و بازنگری پروژه ها انجام شد که در 
نتیجه آن ۸ پروژه به اتمام رسید و به بهره برداری رسید. 
درصد   ۴۱ تاکنون  نیز  مستقیم  احیا  مگامدول  پروژه 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
دستاوردهای  به  اشاره  با  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل 
بار  نخستین  برای  هرمزگان  فولاد  گفت:  شرکت  این 
موفق به دریافت تندیس سیمین تعالی سازمانی شد و 
همچنین عنوان صادرکننده نمونه ملی را نیز کسب کرد

در  اظهار کرد:  نیز  درباره چشم انداز سال ۱۴۰۵  وی 
سال جاری به دلیل شرایط جنگی با چالش های متعددی 
محدودیت های  جنگ،  اثرات  که  بود  خواهیم  روبه رو 
به شمار  از مهم ترین آن ها  انرژی و تهدیدات سایبری 

می رود.
فولاد  تاب آوری  راه  نقشه  گفت:  پایان  در  رحیم 
اختصاصی  نیروگاه  احداث  و  شده  تدوین  هرمزگان 
نخستین گام در این مسیر است. همچنین تأمین به موقع 
اولیه و بهینه سازی تولید در دستور کار قرار دارد.  مواد 
وی تأکید کرد: تولید با حداکثر توان در فولاد هرمزگان 
ادامه دارد تا زنجیره تولید ورق فولادی در کشور دچار 
را  تولید  در  رکوردشکنی  نیز  امسال  و  نشود  آسیب 

هدف گذاری کرده ایم.

 وزیر صمت جایگاه امروز ایران در جهان را رفیع و مقتدر توصیف کرد 
و گفت: با توجه به شرایط کشور در حوزه اقتصادی و صنعتی، ایران به 
واسطه انسجام ملی، وحدت فرماندهی و حضور گسترده مردم، توانسته 
در برابر فشارهای خارجی مقاومت کرده و روند اداره اقتصاد و تولید را 

حفظ کند.
شورای  نشست  در  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزیر  اتابک«  »سیدمحمد 

و  راهبردی  معاون  اسماعیلی«  »محسن  حضور  با  صمت  وزارت  معاونان 
بازدارندگی  از  مرحله ای  به  کشور  کرد:  اظهار  رئیس جمهور،  مجلس  امور 
بر  گذشته  همانند  نمی توانند  دیگر  تحریم ها  که  است  رسیده  توانمندی  و 

فعالیت های اقتصادی اثرگذار باشند.
وی با اشاره به نقش مردم و نیروهای مدافع امنیت در حفظ ثبات و اقتدار 
کشور، ادامه داد: حضور گسترده مردم در صحنه و انسجام میان بخش های 

مختلف، پشتوانه مهمی برای عبور از شرایط دشوار بوده است.
بازار در  تنظیم  قرارگاه مرکزی »تولید، تجارت و  از تشکیل  وزیر صمت 
با  تولیدکنندگان  اخیر،  بحران  جریان  در  افزود:  و  داد  خبر  رمضان«  جنگ 
زنجیره  و  نکرده  متوقف  را  خود  فعالیت  دشواری ها،  و  محدودیت ها  وجود 

تأمین کالاهای اساسی را حفظ کردند.
متمرکز،  مدیریت  با  بازار  در  تقاضا  چندبرابری  افزایش  وی،  گفته  به 
کاری  شیفت های  افزایش  خصوصی،  بخش  و  تولیدکنندگان  مشارکت 
واحدهای تولیدی، حذف فرآیندهای غیرضروری و توزیع مستقیم مواد اولیه 
کنترل شد؛ به گونه ای که در این دوره هیچ یک از کالاهای مورد نیاز مردم از 

قفسه فروشگاه ها و بازار حذف نشد.
جنگی  شرایط  از  را  آسیب  بیشترین  صنعت  بخش  اینکه  بیان  با  اتابک 
از سه هزار و سه واحد صنعتی مورد  متحمل شده است، تاکید کرد: بیش 
هجوم قرار گرفتند و شماری از کارگران نیز به شهادت رسیدند با این حال، 

آغاز شده و برخی  احیای واحدهای آسیب دیده به سرعت  بازسازی و  روند 
واحدها از جمله کوره شماره هشت فولاد مبارکه دوباره به مدار تولید بازگشته‌ 

است.
وی در ادامه به مشکلات اقتصادی صنایع بزرگ اشاره کرد و یادآور شد: 
افزایش هزینه نهاده های تولید در سال گذشته، سودآوری و ظرفیت توسعه 
دوچندان  را  آنها  از  بیشتر  حمایت  ضرورت  و  داده  کاهش  را  بنگاه ها  این 

کرده است.
وزیر صمت همچنین تأکید کرد که واحدهای کوچک و متوسط بیشترین 
فشار را از اصلاحات ارزی متحمل شده اند و انتظار می رود شبکه بانکی با 

تسهیل پرداخت تسهیلات، از تداوم فعالیت این واحدها حمایت کند.
وی با اشاره به تصویب بسته حمایتی ۷۰۰ همتی دولت برای بخش تولید، 
ابلاغ  بانکی  به شبکه  و  تدوین  این طرح  اجرایی  آئین نامه های  اعلام کرد 

شده است.
به گفته اتابک، تاکنون ۱۲ هزار واحد تولیدی برای دریافت منابع مالی به 
بانک ها معرفی شده اند، اما همچنان لازم است بانک ها همکاری بیشتری با 

واحدهای تولیدی، به ویژه بنگاه های کوچک و متوسط، داشته باشند.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که پیشنهادهای ارائه شده از سوی وزارت 
صمت برای حمایت از تولید، هرچه سریع تر در دولت تصویب و اجرایی شود 
تا زمینه استمرار فعالیت واحدهای تولیدی و تقویت اقتصاد کشور فراهم شود

کامل  تسهیل  از  تجارت  توسعه  سازمان  معاون 
و  داد  خبر  صادراتی  ارز  بازگشت  قانونی  مسیرهای 
گفت: با همکاری بانک مرکزی همه رویه ها اصلاح 

شده تا جریان ارز به کشور تقویت شود.
محمدصادق قنادزاده، معاون سازمان توسعه تجارت، 
انجام شده  اقدامات  درباره  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در 
اظهار  از صادرات  ارز حاصل  بازگشت  افزایش  برای 
صادرکنندگان  و  اقتصادی  فعالان  از  بخشی  کرد: 
سوی  از  تعیین شده  رویه های  برخی  به  نسبت 

این  بودند  معتقد  و  داشتند  ارزی گلایه  سیاست گذار 
روش ها منافع اقتصادی آنها را تأمین نمی کند.

وی گفت: در برخی موارد صادرکنندگان ارز حاصل 
وارد کشور  دیگری  از مسیرهای  را  از صادرات خود 
به  نمی شد.  ثبت  رسمی  آمار  در  لزوماًً  که  می کردند 
مرکزی  بانک  همکاری  با  شد  تلاش  دلیل  همین 
تمامی رویه های قانونی بازگشت ارز تسهیل شود تا 
منافع اقتصادی فعالان اقتصادی در بازگرداندن ارز به 

کشور تأمین شود.

بانک  افزود:  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  معاون 
را  مختلفی  بخشنامه های  اخیر  ماه های  در  مرکزی 
درباره استفاده از ارز حاصل از صادرات خود، صادرات 
دیگران و سایر روش های قانونی بازگشت ارز ابلاغ 
عدم  برای  بهانه‌ای  هیچ  شده  تلاش  عملًاً  و  کرده 

بازگشت ارز باقی نماند.
وی ادامه داد: البته شرایط و تحولات یکی دو ماه 
اخیر و آثار ناشی از جنگ، به طور طبیعی اختلالاتی 
در روند بازگشت ارز ایجاد کرده است، اما پیش‌بینی 

ما این است که با تثبیت شرایط و استمرار تسهیلات 
ایجادشده، نرخ بازگشت ارز افزایش یابد.

جدید  مسیر  در  کوتاژ  واگذاری  و  تهاتر 
بازگشت ارز فعال شد

قنادزاده تصریح کرد: امکان استفاده از ارز حاصل از 
صادرات خود، واگذاری کوتاژ و همچنین استفاده از ارز 
دیگران بدون انتقال ارز فراهم شده است تا فعالان 
اقتصادی بتوانند از این ظرفیت ها برای تأمین نیازهای 

وارداتی و انجام تهاتر استفاده کنند.

لحاظ  )بدون  خوزستان  فولاد  شرکت   
بودن  دارا  با  خود(  زیرمجموعه  شرکت های 
تولید  ظرفیت  کل  از  درصد  حدود ۱۳  سهمی 
آهن اسفنجی ایران، یکی از ارکان اصلی تولید 
این ماده اولیه حیاتی محسوب می شود. گفتنی 
از ظرفیت ۶  برخورداری  با  این شرکت  است، 
بزرگ  و  متمرکز  مجتمع  دومین  تنی،  میلیون 
شمار  به  جهان  در سطح  اسفنجی  آهن  تولید 
ماده  عنوان  به  اسفنجی  آهن  اهمیت  می آید. 

ایران،  در  فولادسازی  کوره های  شارژ  اصلی 
روندهای  به  توجه  با  نیست.  پوشیده  بر کسی 
جهانی در جهت کربن‌زدایی، آینده فولادسازی 
در دنیا به طور مستقیم به آهن اسفنجی گره 
از  نیز پس  ایران  خورده است و صنعت فولاد 
انقلاب اسلامی، با تکیه بر این ماده، به دهمین 
است.  شده  تبدیل  جهان  فولاد  بزرگ  صنعت 
همچنین ایران یکی از سبزترین صنایع فولاد 

دنیا را با موفقیت ایجاد کرده است.

دشمن در جنگ تحمیلی سوم، شرکت فولاد 
خوزستان را هدف حملات خود قرار داده است. 
نقش  خصمانه،  اقدام  این  علت های  از  یکی 
تولید  در  خوزستان  فولاد  راهبردی  و  کلیدی 
است.  کشور  فولاد  صنعت  و  اسفنجی  آهن 
خوزستان،  فولاد  دادن  قرار  هدف  با  دشمن 
تلاش کرد تا ستون اصلی صنعت فولاد کشور 
را که بر پایه روش احیاء مستقیم آهن بنا شده 

است، تضعیف نماید.

ثبت یک موفقیت ملی برای گهرزمین با دریافت تندیس بلورین تعالی سازمانی

جهش سودآوری و تولید »فولاد هرمزگان« در سال ۱۴۰۴
 ترسیم نقشه راه تاب آوری برای سال ۱۴۰۵

ایران به قدرتی تحریم ناپذیر در جهان دست یافت
 تسریع در تصویبِِ سیاست های حمایتی وزارت صمت

همه مسیرهای قانونی بازگشت ارز صادراتی تسهیل شده است

چرا فولاد خوزستان مورد حمله دشمن قرار گرفت؟
)بخش نهم: سهم حدود ۱۳ درصدی از ظرفیت 

تولید آهن اسفنجی ایران(

بازار پنهان تحریم در آستانه تغییر
 اكبر عليزاده اعتمادي، پژوهشگر مسائل اجتماعی 

سال هاست که بحث توافق ایران و آمریکا عمدتاًً از دریچه نرخ ارز، فروش 
نفت و تورم دنبال می شود. اما شاید مهم ترین اثر اقتصادی هر توافق احتمالی 
نه در بازار ارز، بلکه در ساختار اقتصاد ایران و سرنوشت رانت هایی باشد که در 

سال های تحریم شکل گرفته اند.
تحریم ها تنها صادرات نفت را محدود نکردند؛ آنها به تدریج نوعی »اقتصاد 
مسیرهای  واردات،  مجوز  ارز،  به  دسترسی  آن  در  که  کردند  ایجاد  استثنایی« 
نقل وانتقال مالی و کانال های تجاری به منابعي کمیاب تبدیل شد. هر جا کمیابی 

ایجاد شود، رانت نیز متولد می شود.
برندگان دوران تحریم

در دو دهه گذشته بخش قابل توجهی از فعالیت‌های اقتصادی به جای رقابت 
بر سر بهره وری، حول دسترسی به امتیازهای خاص شکل گرفته است. از ارز 
ترجیحی و سهمیه های وارداتی گرفته تا شبکه‌های واسطه ای تجارت خارجی، 
اقتصاد  متعارف  قواعد  از  را  ایران  اقتصاد  که  هستند  شرایطی  محصول  همه 

جهانی دور کرده اند.
در چنین شرایطی برخی بنگاه ها نه به دلیل فناوری برتر، مدیریت کارآمدتر یا 
تولید رقابتی، بلکه به دلیل دسترسی به منابع و مجوزهای خاص رشد کرده اند. 
این  از  بسیاری  معادلات  می تواند  خارجی  محدودیت های  رفع  دلیل  همین  به 

بازیگران را تغییر دهد.
توافق؛ تهدید یا فرصت؟

اگر توافقی پایدار شکل بگیرد، هزینه تجارت خارجی کاهش می یابد، دسترسی 
به بازارهای جهانی آسان تر می شود و رقابت افزایش پیدا می کند. در این فضا 

بنگاه هایی موفق خواهند بود که توان رقابت واقعی داشته باشند.
بلکه  نمی کند؛  ایجاد  فرصت  ایران  اقتصاد  برای  تنها  توافق  دیگر،  بیان  به 
از  بسیاری  بود.  خواهد  نیز  اقتصاد  رقابت پذیری  میزان  سنجش  برای  آزمونی 
مزیت هایی که در فضای تحریمی ایجاد شده اند ممکن است در شرایط عادی 

اقتصاد جهانی دوام نیاورند.
مقاومت های پنهان در برابر عادیسازی اقتصاد

و  توافق  دارد.  نیز  بازندگانی  برندگان،  بر  بزرگ، علاوه  اقتصادی  تحول  هر 
کاهش محدودیت های بین المللی نیز از این قاعده مستثنی نیست.

زدن  دور  حول  اقتصادی  فعالیت های  از  بخشی  تحریم،  سال های  در 
و  تجارت  غیررسمی  مسیرهای  مالی،  واسطه گری های  محدودیت ها، 
به  مقاطعی  در  هرچند  فعالیت ها  این  است.  گرفته  خاص شکل  دسترسی های 
تداوم تجارت کشور کمک کرده اند، اما همزمان برای برخی بازیگران اقتصادی 

منافع قابل توجهی نیز ایجاد کرده اند.
به  تجارت  تدریجی  بازگشت  و  محدودیت ها  کاهش  با  که  است  طبیعی 
همین  به  برود.  بین  از  اقتصادی  مزیت های  این  از  بخشی  رسمی،  مسیرهای 
مقاومت  مدیریت  پسا توافق،  دوران  دیده شده  کمتر  چالش های  از  یکی  دلیل، 
ذی نفعانی خواهد بود که منافع آنها با تداوم شرایط غیرعادی گره خورده است.

وضعیت  یک  از  اقتصاد  هرگاه  می دهد  نشان  مختلف  کشورهای  تجربه 
استثنایی به شرایط عادی بازمی گردد، اصلاحات تنها با موانع فنی روبه رو نیست؛ 
بلکه با مقاومت گروه هایی مواجه می شود که از ساختار موجود سود می برند. از 
این منظر، موفقیت توافق نه فقط به رفع محدودیت های خارجی، بلکه به توانایی 
سیاست گذار در گسترش رقابت، افزایش شفافیت و کاهش امتیازات انحصاری 

نیز وابسته خواهد بود.
بزرگ ترین چالش پسا توافق

به  جهانی  اقتصاد  به  بازگشت  که  می دهد  نشان  مختلف  کشورهای  تجربه 
حفظ  رانتی  ساختارهای  اگر  نمی کند.  ایجاد  پایدار  اقتصادی  رشد  خود  خودی 

شوند، تنها شکل رانت ها تغییر خواهد کرد.
تومان  چند  دلار  که  نیست  این  پسا توافق  دوران  پرسش  مهم ترین  بنابراین 
اقتصاد  آیا  این است که  بلکه  افزایش می یابد؛  نفت چقدر  یا صادرات  می شود 
ایران از یک اقتصاد مبتنی بر امتیاز و دسترسی، به اقتصادی مبتنی بر رقابت و 

بهره وری تبدیل خواهد شد؟
پنجره ای که ممکن است دوباره بسته شود

رفع تحریم ها می تواند هزینه مبادلات را کاهش دهد، سرمایه گذاری را تسهیل 
کند و ظرفیت تولید را افزایش دهد. اما این فرصت زمانی به رشد پایدار تبدیل 
می شود که همزمان اصلاحات داخلی نیز آغاز شود؛ اصلاح نظام بانکی، شفاف سازی 
فرآیندهای تجاری، حذف امتیازات انحصاری و بهبود محیط کسب وکار. در غیر این 
صورت، توافق تنها یک تنفس موقت خواهد بود؛ فرصتی که درآمد بیشتری ایجاد 

می کند اما ساختارهای ناکارآمد را دست نخورده باقی می گذارد.
و در پايان...

شاید مهم ترین اثر توافق ایران و آمریکا نه در بازار ارز، بلکه در بازار رقابت 
باشد. توافق می تواند آغاز پایان بخشی از رانت‌های تحریمی باشد؛ رانت هایی 
که طی سال ها به بخشی از ساختار اقتصاد تبدیل شده اند. آینده اقتصاد ایران 
بیش از آنکه به متن توافق وابسته باشد، به نحوه استفاده از فرصت پس از توافق 
اقتصاد  از  آماده عبور  ایران  اقتصاد  آیا  این است:  بستگی دارد.  پرسش اصلی 
مبتنی بر امتیاز به اقتصاد مبتنی بر رقابت است، یا با کاهش تحریم ها تنها شکل 

رانت ها تغییر خواهد کرد؟

یادداشتیادداشت

دریافت تقدیرنامه دو ستاره جایزه ملی تعالی 
سازمانی توسط شرکت صبافولاد خلیج فارس

جایزه  ارزیابی  فرآیند  در  اولین حضور خود  در  خلیج فارس  شرکت صبافولاد 
تعالی سازمانی، موفق به کسب "تقدیرنامه دو ستاره" شد.

که  تقدیرنامه  این  خلیج فارس،  صبافولاد  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
نشان دهنده تعهد این شرکت در استقرار و توسعه سیستم های مدیریتی، ارتقای بهره 
وری و حرکت در مسیر سرآمدی است، در بیست و سومین همایش تعالی سازمانی به 
این شرکت اعطا شد. جایزه ملی تعالی سازمانی توسط »مرکز تعالی سازمانی سازمان 
توانمندی های  ارتقای  سالم،  رقابت  برای  بستری  ایجاد  هدف  با  و  صنعتی«  مدیریت 
مدیریتی و ترویج فرهنگ تعالی در سطح بنگاه های اقتصادی کشور برگزار می شود. این 
رویداد ملی، فرصتی ارزشمند را برای شرکت ها و سازمان ها فراهم می آورد تا ضمن 
اجرای فرآیند ارزیابی دقیق، نقاط قوت و زمینه های قابل بهبود خود را شناسایی کرده 
موفقیت  این  بردارند. کسب  گام  پایدار  توسعه  مسیر  در  موفق،  تجربیات  تبادل  با  و 
نشان دهنده ی تلاش های مستمر مجموعه شرکت صبافولاد خلیج فارس در راستای 

دستیابی به استانداردهای برتر سازمانی و ارتقای کیفیت و بهره وری است.

خبـــرخبـــر
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جهان اقتصاد: در ادامه روند نفوذ و سلطه پلتفرم ها بر 
بازار مسکن، نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره 
پلتفرم های  روزافزون  نقش  و  مسکن  بازار  تحولات  به 
اصل  در  پلتفرم ها  این  که  کرد  اظهار  خانهیاب،  آنلاین 
باید به عنوان ابزاری کمکی در خدمت شفافیت و تسهیل 

معاملات بازار مسکن قرار گیرند.
برای  نوین  فناوریهای  از  استفاده  که  کرد  تأکید  وی   
و  باشد  مثبت  بسیار  میتواند  اطلاعات  به  دسترسی سریع 
جستجوی مسکن را برای مردم آسان تر کند، اما این ابزارها 
تنها زمانی مفید واقع میشوند که بر پایه داده های واقعی و 
به جای  این صورت،  فعالیت کنند. در غیر  کارشناسیشده 

کمک به بازار، میتوانند مشکلات جدیدی ایجاد نمایند.
در حال حاضر به دلیل نبود نظارت مؤثر، این پلتفرم ها 
زمینه ساز ایجاد انتظارات تورمی و قیمت سازی مصنوعی 
در بازار مسکن شده‌اند. یکی از مشکلات اصلی این است 
که بسیاری از مالکان قیمت های درج شده در سامانه ها را 
بر اساس معاملات واقعی تعیین نمیکنند، بلکه نرخ های 
پیشنهادی خود را با تکیه بر آگهیهای مشابه دیگر ثبت 

می کنند. 
این روش باعث شکل‌گیری یک چرخه معیوب میشود 
که در آن قیمت ها بدون پشتوانه واقعی افزایش می یابند. 
خریداران با مشاهده این آگهیها تصور میکنند بازار در حال 
صعود شدید است، در حالی که بسیاری از این قیمت ها 
فاقد معامله واقعی هستند و صرفاًً جنبه پیشنهادی دارند. 

و  آگهیشده  قیمت های  میان  فاصله  وضعیتی  چنین 
و  میکند  بیشتر  روزبه‌روز  را  واقعی  معاملاتی  قیمت های 

تصمیم‌گیری را برای متقاضیان دشوار میسازد.
به خلأ اطلاعاتی موجود  اشاره  با  اتحادیه  نایب‌رئیس 

افزود که امروز هیچ مرجع شفاف و معتبر ملی وجود ندارد 
در  و  به‌روز  به صورت  را  معاملات  واقعی  قیمت های  که 

اختیار عموم قرار دهد. 
آنلاین  آگهیهای  شده  باعث  رسمی  مرجع  نبود  این 
تبدیل  افراد  از  بسیاری  تصمیم‌گیری  اصلی  مبنای  به 
شوند. مردم به ویژه خریداران جوان یا کسانی که تجربه 
این  کافی  بررسی  بدون  اغلب  دارند،  بازار  در  محدودی 
آگهیها را ملاک قرار میدهند و انتظاراتشان بر اساس ارقام 

غیرواقعی شکل میگیرد. 
این مسئله نه تنها تورم انتظاری را تقویت میکند بلکه بر 
رفتار فروشندگان نیز تأثیر میگذارد و برخی از آنها فروش 

را به تعویق میاندازند تا قیمت ها بالاتر برود.
وی به تجربه گذشته اتحادیه اشاره کرد و گفت پیش 
از سال ۱۴۰۲، اطلاعات کامل معاملات در اختیار اتحادیه 
عنوان  تحت  سامانه‌ای  داشت.  قرار  املاک  مشاوران 

از  پس  که  بود  فعال  مستغلات«  و  املاک  »سامانه 
انجام هر معامله، جزئیات ملک شامل قیمت واقعی و کد 

رهگیری در آن ثبت میشد. 
این سیستم امکان تحلیل دقیق وضعیت بازار را فراهم 
میکرد. افزایش تعداد معاملات با کد رهگیری نشان‌دهنده 
بود.  ثبات  یا  رکود  از  حاکی  آن  کاهش  و  بازار  رونق 
اتحادیه بر اساس این داده ها میتوانست گزارش های معتبر 
مبتنی  کاملًاً  که  کند  منتشر  مسکن  قیمت  تغییرات  از 
و  اسمی  قیمت های  نه  بودند،  معاملاتی  واقعیت های  بر 

پیشنهادی. 
چنین شفافیت اطلاعاتی اعتماد عمومی را بالا میبرد و 
از سوءاستفاده و قیمت سازی جلوگیری میکرد. اما از سال 
به  و  خارج شده  اتحادیه  اختیار  از  اطلاعات  این   ۱۴۰۲
سازمان ثبت اسناد، سامانه کاتب و بخش هایی از وزارت 

راه و شهرسازی منتقل گردیده است. 

به داده های  تغییر موجب محدود شدن دسترسی  این 
چالش  با  را  بازار  کارشناسی  تحلیل های  و  شده  واقعی 
جدی مواجه کرده است. در نتیجه امروز آینه شفافی از 
وضعیت واقعی قیمت ها و حجم معاملات در مقابل مردم 
قرار ندارد. وقتی مرجع رسمی و قابل اعتماد وجود ندارد، 
پلتفرم های آنلاین پررنگ تر شده و آگهیهای آنها به منبع 

اصلی اطلاعات تبدیل میشوند. 
و  شده  بازار  در  بیشتر  سردرگمی  باعث  وضعیت  این 

معامله گران را با ابهام روبه‌رو کرده است.
نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک در این رابطه تأکید 
کرد که برای حل این مشکلات نیازمند نظارت دقیق و 
مؤثر بر فعالیت پلتفرم های آنلاین هستیم. این پلتفرم ها 
داده های  با  را  آگهیشده  قیمت‌های  شوند  ملزم  باید 
معاملاتی واقعی تطبیق دهند، آگهیهای فاقد کد رهگیری 

معتبر را منتشر نکنند و اطلاعات غلط را حذف نمایند. 
اتحادیه  به  معاملات  اطلاعات  به  دسترسی  بازگشت 
ایجاد یک سامانه واحد شفاف ملی میتواند به تعادل  یا 
بازار کمک کند. بازار مسکن به عنوان یکی از بخش های 
تا  است  واقعی  شفافیت  نیازمند  کشور،  اقتصاد  کلیدی 

سرمایه گذاری در آن دوباره مطمئن و مولد شود. 
بدون چنین شفافیت، پلتفرم های آنلاین به جای خدمت 
قیمتی  حباب  ایجاد  و  بیثباتی  برای  عاملی  به  بازار،  به 

تبدیل خواهند شد.
این مسئول اتحادیه ابراز امیدواری کرد که با همکاری 
عادلانه  شفاف،  بازاری  شاهد  مرتبط،  نهادهای  همه 
خریداران  حقوق  آن  در  که  باشیم  واقعیت  بر  مبتنی  و 
این  و فروشندگان به طور متوازن رعایت شود. تنها در 
صورت است که ابزارهای نوین فناوری میتوانند به رشد 
سالم بازار مسکن کمک کنند و نقش مثبتی در اقتصاد ایفا 
نمایند. این رویکرد نه تنها به کاهش نوسانات غیرضروری 
کمک میکند بلکه اعتماد عمومی به بازار را تقویت می 
کند به شرطی که باز هم راه هایی برای دور زدن قانون و 

گران فروشی در آینده ایجاد نشود.

روزهای  در  قزاقستان  به  خود  اخیر  سفر  از  و شهرسازی هدف  راه  وزیر 
گذشته را پیگیری توافقات سفر رئیس جمهور و بررسی راهکارهای توسعه 

ترانزیت و حمل ونقل ایران و قزاقستان عنوان کرد.
به  خود  اهداف سفر  تشریح  با  و شهرسازی،  راه  وزارت  اعلام  اساس  بر 
قزاقستان افزود: این سفر به‌ منظور پیگیری توافقات و تفاهمات انجام‌ شده 

در سفر رئیس  جمهوری صورت گرفته است.
به گفته وی، مهم ترین محور اثرگذار بر افزایش تجارت میان دو کشور، 
توسعه ترانزیت و حمل ونقل و ارتقای جابه جایی کالا میان ایران و قزاقستان 

کار  دستور  در  موضوع  این  که  است  غرب  و  شرق  واسط  مسیر  به عنوان 
گفت وگوهای رسمی با مقامات اقتصادی و حمل‌ونقلی قزاقستان قرار داشت

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در جریان این سفر، جلساتی با معاون 
نخست وزیر و وزیر اقتصاد، وزیر تجارت و همگرایی و وزیر حمل ونقل برگزار 
شد و در همه این دیدارها، ارتقای سطح ترانزیت و رفع مشکلات ترانزیتی 

از جمله حمل بار ریلی و جاده ای مورد تاکید قرار گرفت.
تاکید بر رفع مشکلات ترانزیتی و توسعه حمل ونقل ریلی و جاده ای

و حل  ترانزیت  ارتقای سطح  بر  دیدار،  سه  این  در  اینکه  بیان  با  صادق 

و  ریلی  از طریق شبکه  بار  در حوزه حمل  به ویژه  آن،  با  مرتبط  مشکلات 
جریان  تسهیل  مذاکرات  این  اصلی  هدف  گفت:  شد،  ویژه  تاکید  جاده ای 
حمل ونقل و افزایش کارآمدی مسیرهای ترانزیتی میان دو کشور بوده است

حمل ونقل  وزیر  با  گفت وگو  در  پیشنهادهایی  همچنین  کرد:  اظهار  وی 
انتقال کالا از چین به  بار و  قزاقستان از جمله نقش چین به عنوان چشمه 
قزاقستان، سپس به ایران و استفاده از ایران به عنوان دروازه دسترسی به اروپا 
از طریق ترکیه و کشورهای جنوب قفقاز و نیز دسترسی قزاقستان به آب های 

آزاد از طریق چابهار مطرح شد.

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛
جولان قیمت های مجازی در بازار مسکن

ترانزیت و حمل ونقل ایران و قزاقستان محور توسعه مبادلات تجاری دو کشور  

رضا پورحسین 
گروه زیربنایی

رکوردشکنی عرضه اولیه
حامد پاک طینت - تحلیلگر اقتصادی

در حالی که تمام توان دیپلماسی اقتصادی ما معطوف به آزادسازی منابع ارزی 
بلوکه شده است، در آن سوی جهان، ایلان ماسک بخشی از spaceX شرکت 
استارتاپی فضایی خود را به ارزش ۱۸۰۰میلیارد دلار در بورس آمریکا عرضه 
اولیه کرد که تا پایان روز با بیش از ۲۳% رشد به ۲۲۰۰ میلیارد دلار رسید. بیش 

از ۲۰ برابر کل بورس ایران!
سهامداران از گوشه و کنار جهان وعده سفر انسان به کره مریخ را با اطمینانی 
که به او بعنوان فردی که توانایی گسستن مرزها را فراتر از کره زمین دارد با ولع 
خریداری کردند تا رکورد حجم پول در عرضه اولیه روی کره زمین را بشکنند.

برای اجتماعی که گروهی از آن، روزانه نرخ طلا و دلار را و گروهی اخبار 
این حجم  آنهم در  البته شاید سرمایه گذاری  پیگیر هستند  را  موعد کالابرگ 
و روی چنین موضوعی کمی نامانوس به نظر آید اما حقیقتی است غیر قابل 

کتمان.
ارزش این شرکت حالا بعنوان هفتمین شرکت ارزشمند دنیا از شرکت مشهور 
مارتین،  لاکید  بوئینگ،ایرباس،  شرکتهای  مجموع  از  و  بزرگتر  آرامکو  نفتی 
تویوتا، بنز، بی ام و، جنرال موتورز، یونیلور و چندین بانک مشهور بیشتر می ارزد

موتور محرک سودآوری فعلا همان استارلینک است و بخش سفر فضایی فعلا 
سرمایه بر است لیکن پول به سوی روایتها سرازیر می شود!

برخی شرکتها فقط دارایی مالی نیستند.آنها به نماد قدرت، نوآوری و برتری 
تکنولوژیک تبدیل می شوند و همین بخش بزرگی از جامعه را بعنوان مشارکت 

در آینده متقاعد می کند.
نظامی  و  امنیتی  دیدگاه  از  آمریکا  حاکمیت  که  باشد  انگیز  حیرت  شاید 
واقع  در  است.  آمده  کنار  خصوصی  بخش  در  فعالیتهایی  چنین  با  چگونه 
کنار نیامده بلکه با رویکردی واقع گرایانه و عمل گرا )Pragmatic( آن را با 
ضوابط،قاعده مند کرده تا بخش خصوصی با چابکی و انگیزه به میدان آید. از 
تمام ظرفیتها و استعدادهای فکری و مالی خود با نهایت بهره وری استفاده 

نماید تا بتواند مرزها را در نوردد.

یادداشتیادداشت

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۴۸۰۷۵مورخ- ۱۴۰۴.۰۹.۲۴هیات  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
بشماره  غلامعلی  فرزند  کاظمی   ناهید  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه 
و مسکونی یک  باغی  زمین  قطعه  در ششدانگ یک  از صومعه سرا  شاسنامه ۳۶۶صادره 
باب خانه و محوطه بمساحت ۵۰۵ مترمربع پلاک فرعی ۳۶۶ از ۳۹ اصلی   مفروز مجزی 
شده از پلاک ۱۱۷واقع در لالم  بخش ۲۵ گیلان خریداری از نسق ذکر نشده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
باشد می  اعتراض داشته  به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور  اشخاصی نسبت 
توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است ورسید در صورت  قضایی تقدیم 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۸۴م-الف
شناسه ۲۱۹۰۸۹۷

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  .۱۴۰۴.۱۱.۲۸هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۵۹۹۳۱مورخ-  رای شماره  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  زهرا سنائی  راد فرزند عسگر   بشماره 
شاسنامه ۶۷۴ صادره از رشت  در ششدانگ یک قطعه زمین باغی  بمساحت ۲۸۱  مترمربع 
پلاک   ۲۸۵فرعی  از ۵۵ اصلی   مفروز مجزی شده  از پلاک ۵۵ واقع در قریه کهنه سر 
بخش ۲۲گیلان خریداری از نسق ذکر نشده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی 
بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۷۹م-الف
شناسه ۲۱۹۰۷۲۰

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۶۱۱۵۳-۱۴۰۴.۱۲.۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مرضیه علی بیگی فرزند علی  بشماره شاسنامه 
۱۰۹۸صادره از محلات   در قسمتی از سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین  مشتمل 
بریکباب اعیان  احداثی بمساحت ۳۷۵.۵ مترمربع پلاک فرعی ۱۵۸۲از ۴۱ اصلی   مفروز 
مجزی شده از پلاک ۱۲۹واقع در قریه لادمخ  ۲۲گیلان خریداری از نسق یداله حسنی پور  
پروانه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
اعتراض  مالکیت متقاضی بشرح مذکور  به صدور سند  می شود چنانچه اشخاصی نسبت 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱ 

۹۱۰۱۱۸۰  م-الف
شناسه ۲۱۹۰۶۲۷

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۵۹۸۷۴-۱۴۰۴.۱۰.۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
بشماره  علی   فرزند  جبری   دهداران  بمانجان  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا 
شاسنامه ۳۶۸ صادره از بوشهر  در ششدانگ یک قطعه زمین  زراعی  مشتمل بر اعیان 
از پلاک  مفروز مجزی شده  اصلی    مترمربع پلاک فرعی ۳۷۰از ۵۳  بمساحت ۷۵۳.۶۲ 
۳۸واقع در قریه ازگم  ۲۲ گیلان خریداری از نسق یداله حسنی پور  پروانه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
باشد می  اعتراض داشته  به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور  اشخاصی نسبت 
توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است ورسید در صورت  قضایی تقدیم 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱ 

۹۱۰۱۱۷۱  م-الف
شناسه ۲۱۹۰۲۳۴

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۴.۰۸.۱۰هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۳۹۱۲۳مورخ-  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
محرمعلی  فرزند  کسائی  غلامحسین  متقاضی   بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه 
بشماره شاسنامه ۷۳۰۶صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی  بمساحت 
۳۴۷.۱۲مترمربع پلاک  ۲۶۲ فرعی از ۲۹ اصلی   مفروز مجزی شده از پلاک ۲۹  واقع در  
خطیبان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق ذکر نشده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
اعتراض مدت مذکور  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است ورسید در صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۸۶م-الف
شناسه ۲۱۹۱۰۵۴

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۴.۱۰.۲۲هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۵۲۵۶۰مورخ-  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  جمالعلی خالقی فرزند اسماعیل  بشماره 
شاسنامه ۴۱۴۸ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه 
و محوطه بمساحت ۲۲۲۵.۶۷مترمربع پلاک  فرعی ۲۸۱۷  از ۶ اصلی   مفروز مجزی شده  
از پلاک ۵۶۸   واقع در قریه هندی خاله  بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق معصوم محسنی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض   دوماه  بمدت  انتشارآگهی  اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۹۹م-الف
شناسه ۲۱۹۱۴۰۸

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۶۸۶۰مورخ- ۱۴۰۶.۰۶.۰۶ هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی زهرا فکری طاهرگورابی  فرزند علیرضا 
بشماره شاسنامه ۲۶۷۰۲۷۲۳۴۴ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی 
پلاک  از  شده  مجزی  مفروز  اصلی     ۱۰ از   ۴۳۳ فرعی  پلاک  ۳۱۴.۳۸مترمربع  بمساحت 
۶۳واقع در قریه امندان بخش ۲۵ گیلان خریداری از نسق امیر فکری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
از  توانند  باشد می  داشته  اعتراض  بشرح مذکور  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۸۵ م-الف
شناسه ۲۱۹۰۸۲۱

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  .۱۴۰۴.۱۲.۲۴هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۶۵۳۵مورخ-  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
یوسف     فرزند  کمائی  محبوبی  مریم  متقاضی   بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه 
بمساحت  باغی   زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  تهران  از  ۴۶۰۹ صادره  بشماره شاسنامه 
۲۶۳.۹۳  مترمربع پلاک   ۸۴ فرعی  از ۳۶ اصلی   مفروز مجزی شده  از پلاک ۳۶  واقع در 
قریه شپله بخش ۲۲گیلان خریداری از نسق طاهر حقیقت پسند خوشحال محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
باشد می  اعتراض داشته  به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور  اشخاصی نسبت 
توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است ورسید در صورت  قضایی تقدیم 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۸۲م-الف
شناسه ۲۱۹۰۷۳۳

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۵۶۴۷-۱۴۰۵.۰۱.۳۱هیات  شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سمیه امام دوست عربانی فرزند حسین  بشماره 
شاسنامه ۱۲۶۰صادره از رشت  در قسمتی از سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین  
مشتمل بریکباب اعیان  احداثی بمساحت ۳۱۲.۲۸ مترمربع پلاک فرعی ۶۹۳از ۵۱ اصلی   
مفروز مجزی شده از پلاک ۲و۳ واقع در قریه صیقلان بخش۲۲گیلان  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  ظرف مدت یک ماه 
مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  ورسید  است  بدیهی  نمایند 

مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱ 

۹۱۰۱۱۸۱  م-الف
شناسه ۲۱۹۰۸۱۲

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۵۷۹۸۰مورخ- .۱۴۰۴.۱۱.۲۲هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
حسنعلی   فرزند  پاکروش  زارع  محمود  متقاضی   بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه 
باغی  بمساحت  از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین  بشماره شاسنامه ۱۵۴۴ صادره 
۱۷۷.۳۳ مترمربع پلاک  فرعی ۱۳۷۷ از ۲۸ اصلی   مفروز مجزی شده  از پلاک ۲۸ واقع 
در قریه چنه سر بخش ۲۲ گیلان  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت 
دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است ورسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۴۱۹م-الف
شناسه ۲۱۹۸۱۳۱

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۵.۲.۱هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۵۸۱۴مورخ-  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی امین رهبری   فرزند امیر بشماره شاسنامه 
پلاک   ۳۰۶.۱۴مترمربع  بمساحت  زمین   قطعه  یک  ششدانگ  در  تهران  از  ۶۷۱۲۵صادره 
در  واقع  و ۷۲و ۸۴  از پلاک ۶۲و ۶۴و ۶۷  مفروز مجزی شده  اصلی    از ۷۲  ۴۶۵فرعی 
مناره بازار   بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق ذکر نشده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
اعتراض مدت مذکور  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است ورسید در صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۸۹م-الف
شناسه ۲۱۹۰۹۸۶

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۰۲۰۵-۱۴۰۵.۰۲.۲۷هیات موضوع 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت نوید مرغ گیلان فرزند .....بشماره شاسنامه 
بریکباب  مشتمل  زمین   قطعه  یک  ششدانگ  از   سرا   صومعه  از  ۱۰۷۲۰۱۷۳۱۵۷صادره 
اعیان  احداثی بمساحت ۵۰۰۰ مترمربع پلاک  ۵۰۱فرعی از ۱ اصلی   مفروز مجزی شده از 
پلاک ۴۷۳ واقع در نرگستان بخش۲۲گیلان خریداری از نسق محمد جوان نیکخواه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است ورسید در صورت  قضایی تقدیم 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱ 

۹۱۰۱۱۷۸  م-الف
شناسه ۲۱۹۰۸۰۶

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
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5 بانک و بیمه

چهاردهمین نشست هم‌اندیشی مسئولان نظارت و تطبیق شرعی شبکه بانکی 
به میزبانی بانک رفاه کارگران برگزار شد.

کارگران،  رفاه  بانک  عمومی  روابط  از  نقل  به  اقتصاد  جهان  گزارش   به 
والمسلمین  حجت‌الاسلام  حضور  با  ماه  خرداد   28 پنج شنبه  روز  نشست  این 
مصباحی مقدم، رئیس شورای فقهی بانک مرکزی و دکتر للـه گانی، مدیرعامل 

بانک رفاه کارگران برگزار شد.
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی طی سخنانی در این نشست با اشاره به 
از  مالی،  تامین  نوین  ابزارهای  حوزه  در  کارگران  رفاه  بانک  نوآورانه  اقدامات 
تلاش های این بانک در بهره‌گیری از فناوری های جدید از جمله توکنایز قدردانی 
کرد و توسعه بسترهای بانکداری الکترونیک را گامی مؤثر در مسیر نوآوری های 

مالی برشمرد.
بانک  قوانین و مقررات  باید در چارچوب  ابزارها  این  تاکید کرد: توسعه  وی 
با رعایت ملاحظات فقهی و شرعی صورت گیرد و زیرساخت های  و  مرکزی 
نظارتی از جمله سازوکارهای مبارزه با پولشویی به‌طور کامل مورد توجه قرار گیرد

در ادامه این نشست، دکتر اسماعیل للـه گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
طی سخنانی به تشریح فناوری های نوین مالی پرداخت و با اشاره به فرصت های 
پیش‌روی نظام بانکی در حوزه رمزدارایی ها اظهار داشت: فناوری های مبتنی بر 
رمزدارایی ها و توکن ها می توانند بسترهای جدیدی برای جذب سرمایه و توسعه 

ابزارهای مالی فراهم کنند.
وی با بیان اینکه این ظرفیت ها می تواند حتی در شرایط مختلف فرصت های 

تازه‌ای پیش‌روی اقتصاد کشور قرار دهد، افزود: استفاده از فناوری های نوین مالی 
را فراهم  تأمین مالی  ابزارهای متنوع  امکان خلق دارایی های جدید و طراحی 

می کند و می تواند به هدایت سرمایه ها به سمت فعالیت های مولد کمک کند.
شرعی  ضوابط  رعایت  ضرورت  بر  تاکید  با  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل 
پیش‌بینی  بدون  حوزه  این  توسعه  گفت:  رمزدارایی ها  حوزه  در  مقرراتی  و 
سازوکارهای نظارتی می تواند زمینه بروز مخاطراتی نظیر کلاهبرداری یا پولشویی 

را فراهم کند.
دکتر للـه گانی در پایان تصریح کرد: تدوین مقررات و چارچوب های نظارتی 
مناسب در کنار توسعه فناوری های مالی، می تواند زمینه بهره برداری ایمن و مؤثر 

از ظرفیت های نوین اقتصاد دیجیتال را فراهم سازد.

دکتر  همراه  به  کرمانشاه  استاندار  حبیبی  دکتر   
مصطفی پرتوافکنان عضو هیأت مدیره بانک سپه با 
حضور در بیمارستان حکیم از بخش های مختلف این 
مرکز درمانی بازدید کردند. به گزارش جهان ا قتصاد 

به نقل از روابط عمومی بانک سپه، در این بازدید که با 
هدف بررسی ظرفیت ها، نیازها و روند اجرای طرح های 
توسعه‌ای و طرح گردشگری سلامت بیمارستان انجام 
شد، مسئولان بیمارستان گزارشی از وضعیت خدمات 

درمانی، زیرساخت ها و برنامه های در دست اجرا برای 
توسعه فضاهای درمانی ارائه کردند. استاندار کرمانشاه 
و عضو هیات مدیره بانک سپه در جریان این بازدید با 
حضور در بخش های مختلف بیمارستان، از نزدیک در 

جریان نحوه ارائه خدمات به بیماران، امکانات موجود 
و چالش های پیش‌رو قرار گرفتند و بر ضرورت تقویت 
زیرساخت های درمانی و تسریع در اجرای طرح های 

توسعه‌ای تأکید کردند. 

مدیدعامل بیمه دی گفت: با افزایش نیرو و جداسازی 
صندوق  بیمه شدگان  به  خدمات  کیفیت  فرآیندها، 

بازنشستگی و بنیاد شهید را متحول می کنیم.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومی بیمه 
دی، شعبه تخصصی بیمه های درمان بیمه »دی« شاهد 
دکتر  بود.  شرکت  مدیرعامل  میدانی  و  پرشور  حضور 
عبداللهی و جمعی از مدیران ارشد ستادی، با هدف تقدیر 
از همکاران خدوم و بررسی میدانی روند ارائه خدمات، از 

این مرکز بازدید کردند.
 این بازدید که در ماه نخست  قرارداد جدید صندوق 
انجام  شهید  بنیاد  با  همکاری ها  توسعه  و  بازنشستگان 
صمیمانه  گفتگوی  و  بیمه شدگان  گرم  استقبال  با  شد، 

مدیرعامل با آنان همراه شد.
در این بازدید که با هدف ارزیابی نحوه خدمت‌رسانی به 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران و قشر معزز بازنشستگان 
صورت گرفت، دکتر عبداللهی در جمع همکاران شعبه 
حضور یافت و ضمن قدردانی از تلاش های بی‌وقفه آنان 
در مواجهه با حجم بالای مراجعان، تأکید کرد: »امروز با 
چشم خود شاهد تراکم جمعیت و زحمات مضاعف شما 
عزیزان هستم؛ این حجم از مراجعه، نشان‌دهنده اعتماد 

عمومی به بیمه »دی« است.«

آموزش  گفت:   ادامه  در  »دی«  بیمه  مدیرعامل 
به  درمان  تخصصی  شعبه  در  متخصص  انسانی  نیروی 
منظور تسریع در فرآیندهای اداری و کاهش زمان انتظار 

مراجعان در برنامه ما برای شعبه است .
صندوق  اختصاصی  لاین  تخصیص  افزود:    وی 
بازنشستگان کشوری که گامی کلیدی برای  شفاف سازی، 

این  به  متمایز  امکانات  ارائه  و  خدمات  تخصصی سازی 
جامعه بازنشستگان محسوب می شود نیز در مرکز ارتباط 

اجرایی شده است.
وی  با اشاره به عقد قرارداد جدید با صندوق بازنشستگان 
و توسعه همکاری ها با بنیاد شهید، خاطرنشان ساختند که 
این تغییرات در راستای سیاست های کلان شرکت برای 
ارتقای سطح رضایت مندی و عدالت در ارائه پوشش های 

درمانی طراحی شده است.
تخصصی  شعبه  مدیر  براتی  بازدید،  این  حاشیه  در 
حضور  از  خرسندی  ابراز  ضمن  نیز  درمان  بیمه های 
دلسوزانه مدیرعامل و هیئت همراه، بر اهمیت این گونه 
شتاب  و  کارکنان  روحیه  افزایش  در  میدانی  بازدیدهای 
بخشی به برنامه های تحولی تأکید کرد و گفت: »حضور 
روزهای  نویدبخش  مسائل،  مستقیم  پیگیری  و  ایشان 
روشن تری برای همکاران و بیمه شدگان است. ما از این 
مغتنم  بسیار  کاری،  بازدهی  به  ویژه  نگاه  و  بلند  همت 

شمرده و تشکر ویژه داریم.«
این بازدید صمیمانه و کاربردی، در حالی به پایان رسید 
که مدیرعامل با گفتگو  با جمعی از بیمه شدگان حاضر در 
شعبه، از نزدیک در جریان دغدغه ها و پیشنهادات آنان 

قرار گرفت.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:
تلاش های بانک رفاه کارگران در بهره گیری از فناوری های نوین بانکی شایسته قدردانی است

استاندار کرمانشاه به همراه دکتر پرتوافکنان عضو هیأت مدیره بانک سپه با حضور در 
بیمارستان حکیم از بخش های مختلف این مرکز درمانی بازدید کردند

مدیرعامل بیمه »دی« از شعبه تخصصی بیمه های درمان بازدید کرد 

پیام رئیس كل بیمه مركزی به مناسبت 
سالروز تأسیس نهاد ناظر صنعت بیمه

را  مرکزی  بیمه  تأسیس  سالروز  پنجمین  و  پنجاه  پیامی  در  رضایی  موسی 
تبریک گفت.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، متن این 
پیام به شرح زیر است:

بسمه تعالی
نیم قرن صیانت از اعتماد و انتظام اقتصادی

سالروز تأسیس بیمه مرکزی، فرصتی مغتنم برای پاسداشت بیش از نیم قرن 
تدبیر و صیانت از نظام تاب آوری و سلامت مالی کشور است.

این نهادِِ پناه، در جایگاه تنها متولی حاکمیتی و ناظر فرادستی، رسالت خطیر 
هدایت، نظارت و حمایت را عهده دار بوده و در طول دهه های متمادی، نقشی 
بنیادین در صیانت از ثروت های ملی، ارتقای رقابت پذیری و پویایی بازار بیمه 

کشور ایفا کرده است.
هم زمانی این روز مهم با ایام حزن و عزاداری سرور و سالار شهیدان، حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع(، یادآور این حقیقت است که مسئولیت پذیری، ایستادگی 
در مسیر حق و صیانت از حقوق آحاد جامعه، ریشه ای ژرف در فرهنگ عاشورا 

دارد.
پیروی از مکتب حسینی در عرصه خدمت رسانی اقتصادی، تجلی بخش جهادِِ 
بی وقفه، تکریم انسان ها و تلاش مخلصانه برای گره گشایی از دغدغه های مردم 

در روزهای سخت است.
تلاش های  از  شریف،  ایام  این  سوگواری  تسلیتِِ  مناسبت، ضمن  همین  به 
مخلصانه و تعهد بی وقفه همه همکاران و جهادگران صنعت بیمه که در مسیر 

رشد اقتصادی کشور گام برمی دارند، صمیمانه قدردانی می نمایم.
بی تردید، کارگزاران و کارکنان بیمه مرکزی در احقاق حقوق ذی نفعان، به ویژه 
در  که  راسخ  تعهدی  دارند.  متمایز  نقشی  حوادث،  زیان دیدگان  و  بیمه گذاران 
و خدمت صادقانه  سازمانی  از حمیت  درخشان  جلوه ای  ناملایمات،  با  مواجهه 

را به تصویر می کشد.
همکاران سختکوش من با تأسی به سیره حق‌طلبی و عدالت خواهی، همواره 
پیش رانِِ آرامش خاطر جامعه و تحکیم بخشِِ اعتماد عمومی بوده‌ و خواهند بود

به  بیمه مرکزی  و  است  اعتماد  بیمه،  دارایی صنعت  و گران بهاترین  جوهره 
عنوان دیده بان حکمرانی این صنعت، مأموریتی کلان در صیانت از این سرمایه 

اجتماعی بی جایگزین بر عهده دارد.
کارآمدی  و  رشد  برای  پشتوانه  محکم ترین  بیمه،  صنعت  به  مردم  اعتماد 
بیشتر این صنعت در اقتصاد جامعه است؛ از این رو، حفظ و تقویت این سرمایه 

ارزشمند، یک وظیفه ملی و راهبردی به شمار می رود.

خبـــرخبـــر

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۴.۱۰.۲۲هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۵۲۵۶۰مورخ-  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  جمالعلی خالقی فرزند اسماعیل  بشماره 
شاسنامه ۴۱۴۸ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه 
و محوطه بمساحت ۲۲۲۵.۶۷مترمربع پلاک  فرعی ۲۸۱۷  از ۶ اصلی   مفروز مجزی شده  
از پلاک ۵۶۸   واقع در قریه هندی خاله  بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق معصوم محسنی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض   دوماه  بمدت  انتشارآگهی  اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۹۹م-الف
شناسه ۲۱۹۱۴۰۸

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۵۸۷۵۳مورخ- ۱۴۰۴.۱۱.۲۵هیات موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
بشماره  عباسعلی   فرزند  مهدوی  زهرا  متقاضی   بلامعارض  مالکانه  تصرفات  صومعه سرا 
شاسنامه ۴۳صادره از محلات  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و 
محوطه بمساحت ۴۹۲ مترمربع پلاک  فرعی ۳۰۷  از ۴۰ اصلی   مفروز مجزی شده  از پلاک 
۱و ۱۴  واقع در قریه کما بخش ۲۲ گیلان  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی 
بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۴۱۸م-الف
شناسه ۲۱۹۸۱۲۰

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۴.۰۶.۳۰هیات  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۳۱۲۳۸مورخ-  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
فرزند  پشتمساری  محسنی  خدیجه  متقاضی   بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه 
باغی   زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  صومعه سرا  از  صادره   ۲ شاسنامه  بشماره  معصوم 
از پلاک  از ۴۷ اصلی   مفروز مجزی شده  بمساحت ۳۴۵.۶۷مترمربع پلاک  ۴۷۱ فرعی 
۱و۲   واقع در  پشتمسار بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق معصوم محسنی  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
باشد می  اعتراض داشته  به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور  اشخاصی نسبت 
توانند از تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است ورسید در صورت  قضایی تقدیم 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۹۰م-الف
شناسه ۲۱۹۱۰۹۲

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۵.۰۳.۴هیات  ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۳۵۰مورخ-  شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  علی مهمان خواه صومعه سرائی فرزند 
یوسف  بشماره شاسنامه ۴۷۵۲  صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی  
بمساحت ۴۷۵.۰۱مترمربع پلاک  ۵۱۹ فرعی از ۳۱ اصلی   مفروز مجزی شده از پلاک ۱  
واقع در فشخام  بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق محمدرضا میر آب محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
از  توانند  باشد می  داشته  اعتراض  بشرح مذکور  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
تاریخ اولین انتشارآگهی بمدت دوماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶
تاریخ انتشار نوبت:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

۹۱۰۱۱۹۸م-الف
شناسه ۲۱۹۱۴۰۷

رضا خانجانی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۵/۰۲/۲۳ مورخ   ۱۴۰۵۶۰۳۳۱۰۱۲۰۰۶۹۱۴ شماره  رای  برابر 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  جلسه 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
تاجیک  جعفر  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ساوجبلاغ 
ششدانگ  به  نسبت   ۲۳۴ شناسنامه  بشماره  ابوالقاسم  فرزند 
یک قطعه باغ به مساحت ۴۹۷ متر مربع - از مالکیت یوسفعلی 
فلاح فر برابر سند شماره ۵۱۰۵۵مورخ ۱۳۴۹/۶/۹ دفتر خانه ۱۷ 
تهران باقیمانده پلاک ثبتی ۱۸۵ اصلی واقع در لشکر آباد جزء 
حوزه ثبتی ساوجبلاغ محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر 
الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتیکه  در 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در خواست خود را به مراجع 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد
نوبت اول۱۴۰۵/۳/۱۶
نوبت دوم۱۴۰۵/۳/۳۱

شناسه۲۱۹۷۵۴۲
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ساوجبلاغ
ازطرف سعیدصبرعلیلو
بشیرنعیم زاده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۳۱۰۵۵۰۰۱۱۹۸ مورخه ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
آباد  نظر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
فرزند  خرمن  توده  لیلا  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
مصطفی بشماره شناسنامه ۲۰۰۳ مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت 
به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی ) بدون درج اعیان ساختمان ( 
به مساحت ۶۹۹۲۶/۰۱ متر مربع از پلاک ۵۶ اصلی از مالکیت کلیعلی 
دفتر   ۱۳۴۵/۰۱/۲۷ مورخ   ۱۵۰۹۲ شماره  به  سندهای  برابر  سلیمانی 
۲۲ کرج و به شماره ۴۴۴۴ مورخ ۱۳۳۸/۰۸/۹ دفتر ۱۱ کرج ) يصورت 
بالسويه ( ) سهم محمد تقی سلیمانی احدی از ورثه ) واقع در مزرعه 
به  لذا  است.  گردیده  محرز  آباد  نظر  ملک  ثبت  حوزه  بخش  تنکمان 
منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
از اخذ رسید ظرف مدت  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۳/۱۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۳/۳۱

شناسه۲۱۹۶۷۸۷
م.الف۲۵۹۱

مهدی خان آشنا- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان نظرآباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ ایین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱۴۰۵/٢/۲۷-١٤٠٥٦٠٣٣۱۰۱۲۲۰۰۷۷۲۳ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ 
رییسی  اله  قدرت  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
در ششدانگ  ۱۶ صادره  به شماره شناسنامه  اله  فرزند حجت 
یک باب باغچه با بنای احداثی باقیمانده پلاک ٤ فرعی از ٣٤٧ 
اصلی به مساحت ۳۸۵ متر مربع از سهمی قمر بزرگ خو ذیل 
منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز   ۱۱۰۰ دفتر   ۷۷ صفحه  ثبت 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  در صورتیکه  می شود 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی 
از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت 
خواست  در  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  ظرف  رسید، 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  وعدم  مذکور  مدت  انقضای 

سندمالکیت صادرخواهدشد.
شناسه۲۱۹۶۵۵۰

نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۳/۱۶ - نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۳/۳۱
بشیرنعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ساوجبلاغ
ازطرف کریم انصاری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۲۹۶ تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی:
 ۱. اقای علی حسن نژاد فرزند قاسم به شماره شناسنامه ۴۳۵ و کدملی ۰۶۵۱۷۳۴۰۵۳ 
قسمتی  ۱۲۷.۰۷مترمربع  مساحت  به  ساختمان   یکباب  ششدانگ  در  بیرجند  از  صادره 
_ جمهوری  _اصلی بخش یک بیرجند واقع در خیابان جمهوری اسلامی  از پلاک ۳۰۱۸ 
اسلامی ۳۲ _ پلاک ۳۰/۵ خریداری از مالکین رسمی آقایان محمد اعتبار و علی اعتبار 

محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۳/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۳/۳۱

شناسه آگهی: ۲۱۹۷۰۰۵

برگ سبز خودرو پراید جی ال ایکس 
 S1412289566282 : شاسی

موتور : 3688413 
پلاک : 66  ایران 773  د  63 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۵۵۰۰۵۶۳۱ مورخه ۱۴۰۴/۴/۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملارد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای مرتضی بیات فرزند رحم خدا بشماره شناسنامه ۲۳۷ صادره از ری در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت ۶۰۰ متر مربع از پلاک ۱۵ فرعی از ۲ اصلی قطعه ۸ تفکیکی واقع در 
ملارد مارلیک - خیابان چناران انتهای کوچه شقایق خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر دوگر محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول:۱۴۰۵/۳/۳۱ نوبت دوم :۱۴۰۵/۴/۱۶

حمید رضا لطفی رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی مفقودی
 200cc برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت انژکتوری تیپ

مدل ۱۴۰۲ به رنگ سفید
به شماره پلاک ۷۵۴ ایران ۷۵۶۷۳

0200NEF141569 شماره موتور
NEFAEEKEEPAB62401 شماره تنه

بنام اکرم برزگر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سمنان

آگهی فقدان سند مالکیت « 
نظر به اینکه محمد کاظم ضمیری به قیومیت از محمد حسین ضمیری به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب منزل به شماره پلاک ۳۷۰ فرعی از ۱۲ - اصلی بخش نه مشهد مفقود شده است با بررسی دفتر 
املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل شماره الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۰۶۲۷۱۰۱۸۱۹۵ ثبت و سند مالکیت به شماره ۲۰۵۴۳۳ سال ۱۴۰۰ سری ه صادر گردیده است. 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 

یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنى و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
م الف: ۹۳۰۴۹ جهان اقتصاد  

امید خیر خواه  - ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدستاریخ چاپ : ۳۱ / ۰۳ / ۱۴۰۵   
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انرژی6

خبـــرخبـــر

در حالی که سال هاست واژه هایی مانند »گذار انرژی«، 
»کربن زدایی« و »پایان عصر سوخت های فسیلی« به 
تیتر ثابت رسانه های اقتصادی تبدیل شده اند، تازه ترین 
گزارش اوپک تصویری متفاوت ارائه می دهد: تقاضای 
افق  بلکه در  نکرده،  نه تنها فروکش  نفت  برای  جهانی 

پیش رو همچنان رو به افزایش است.  
 ،»۲۰۲۶ جهان  نفت  »چشم انداز  گزارش  اساس  بر 
اوپک پیش بینی خود از رشد مصرف جهانی نفت را حفظ 
میلیون   ۱۰۵.۱ از  تقاضا  که  است  کرده  اعلام  و  کرده 
بشکه  میلیون  به ۱۱۳.۳  در سال ۲۰۲۵  روز  در  بشکه 
در روز در سال ۲۰۳۰ خواهد رسید. نکته مهم آن است 
که این پیش بینی نسبت به گزارش سال گذشته تغییر 
سناریوی  به  همچنان  اوپک  یعنی  نکرده؛  محسوسی 

»رشد پایدار« باور دارد.
پس از سقوط تاریخی تقاضا در سال ۲۰۲۰ و دوران 
همه گیری کرونا، بسیاری از تحلیلگران تصور می کردند 
اما  گشت.  بازنخواهد  پیشین  به سطح  دیگر  نفت  بازار 
آنچه در عمل رخ داد، بازگشت سریع مصرف و سپس 
تثبیت آن در سطوح بالا بود. اوپک طی سال های اخیر 
به طور پیوسته برآوردهای بلندمدت خود را افزایش داده 

و اکنون نیز بر همان مسیر اصرار دارد.
این اصرار، صرفاًً یک موضع گیری تبلیغاتی نیست؛ بلکه 
رشد  است.  جهانی  اقتصاد  در  عینی  تحولات  بر  مبتنی 
اقتصادی در کشورهای در حال توسعه، توسعه زیرساخت ها، 
گسترش حمل ونقل و افزایش تقاضای پتروشیمی، همچنان 

موتورهای اصلی مصرف نفت باقی مانده اند.  
در  تغییر  امسال،  گزارش  مهم  محورهای  از  یکی 
است  معتقد  اوپک  است.  انرژی  سیاست گذاری  فضای 
سوخت های  مصرف  سریع  »کاهش  از  دولت ها  تمرکز 
مقرون به صرفه  و  انرژی  »امنیت  سمت  به  فسیلی« 

بودن« تغییر یافته است.  
بحران های ژئوپلیتیکی، جنگ ها، تحریم ها و اختلال 
انرژی، بسیاری از کشورها را به  در زنجیره های تامین 
بازنگری در سیاست های پیشین واداشته است. در چنین 
کامل  اتکا  جای  به  می دهند  ترجیح  دولت ها  فضایی، 
و  ذخیره‌سازی  چالش  با  هنوز  که  تجدیدپذیر  منابع  به 
باشند؛  انرژی متنوع تری داشته  پایداری مواجه اند، سبد 
سبدی که نفت همچنان در آن نقش مهمی ایفا می کند

اوپک به طور مشخص به استقبال کندتر از حد انتظار 
همچنین  است.  کرده  اشاره  اروپا  در  برقی  خودروهای 
تغییرات سیاستی در آمریکا که بر حمایت از خودروهای 

برقی و استانداردهای سختگیرانه سوخت تأثیر گذاشته، 
از جمله عواملی است که می تواند رشد مصرف نفت را 

در کوتاه مدت تقویت کند.
اگر در دهه های گذشته چین موتور اصلی رشد مصرف 
اقتصادهای  دیگر  و  هند  به  نگاه ها  اکنون  بود،  انرژی 
شهرنشینی  جمعیت،  رشد  است.  شده  دوخته  نوظهور 
جنوبی،  آسیای  کشورهای  در  صنایع  توسعه  و  سریع 
افزایش  زمینه ساز  لاتین،  آمریکای  و  آفریقا  خاورمیانه، 

پایدار مصرف نفت خواهد بود.  
در این مناطق، اولویت اصلی همچنان توسعه اقتصادی 
و دسترسی به انرژی ارزان است. بنابراین انتظار نمی رود 
انرژی های پاک به همان سرعتی که در  روند گذار به 

اروپا برنامه ریزی شده، در این کشورها اجرا شود.
در حالی که اوپک بر تداوم رشد تقاضا تا سال ۲۰۵۰ 
برای  را  روز  در  بشکه  میلیون   ۱۲۴ رقم  و  دارد  تأکید 
انرژی  بین المللی  آژانس  می کند،  پیش بینی  سال  آن 
را  پایین تری  برآورد  و  داده  ارائه  محتاطانه تر  دیدگاهی 

مطرح کرده است.  
متفاوت  رویکرد  دو  نشان دهنده  تحلیلی  شکاف  این 
نسبت به آینده انرژی جهان است. یک رویکرد بر شتاب 
گرفتن گذار انرژی و کاهش تدریجی مصرف نفت تأکید 
جهانی  زیرساخت های  که  است  معتقد  دیگری  و  دارد، 
این  و  وابسته اند  نفت  به  هنوز  توسعه ای  نیازهای  و 
حذف  قابل  میان مدت  حتی  و  کوتاه مدت  در  وابستگی 
نیست. انتشار این گزارش در شرایطی صورت می گیرد 
که اوپک با چالش های داخلی و منطقه ای مواجه است. 
جنگ ها و تحریم ها، صادرات برخی اعضای کلیدی را 

تحت فشار قرار داده و ترک امارات متحده عربی پس 
از نزدیک به شش دهه عضویت، شوکی مهم به ساختار 

این سازمان وارد کرده است.  
در عین حال، تولیدکنندگان خارج از اوپک نیز نقش 
تعیین کننده ای در بازار دارند. آمریکا در سال ۲۰۲۶ به 
بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان تبدیل شده که این 
موضوع نتیجه رونق صنعت شیل و هم زمان اختلال در 

صادرات برخی کشورهای دیگر است.
با این حال، اوپک پیش بینی می کند تولید نفت شیل 
آمریکا احتمالًاً در سال ۲۰۲۵ به اوج خود رسیده باشد 
و رشد عرضه این کشور تا سال ۲۰۳۰ محدود و حدود 
نگاه  از  دیگر،  بیان  به  باشد.  روز  در  بشکه  هزار   ۴۰۰
اوپک، رشد عرضه خارج از این سازمان نیز در سال های 

آینده با محدودیت هایی روبه رو خواهد شد.
بر  تأکید  امسال،  گزارش  محوری  پیام های  از  یکی 
است.  نفت  صنعت  در  گسترده  سرمایه گذاری  ضرورت 
اوپک برآورد کرده که این صنعت تا سال ۲۰۵۰ به حدود 

۱۷.۷ تریلیون دلار سرمایه گذاری نیاز دارد.  
گذار  سناریوی  در  حتی  می دهد  نشان  رقم  این 
بخش  در  سرمایه گذاری  از  نمی تواند  جهان  انرژی، 
نفت صرف نظر کند. کاهش سرمایه گذاری در سال های 
گذشته، یکی از عواملی بوده که موجب نگرانی درباره 
این  طرح  با  اوپک  است.  شده  آینده  در  عرضه  کمبود 
عدد، در واقع هشدار می دهد که نادیده گرفتن نیازهای 
بازار و جهش قیمت ها  بی ثباتی  به  سرمایه ای می تواند 

منجر شود.
باشد: »اوج تقاضا  این  شاید مهم ترین جمله گزارش 

در افق دیده نمی شود.« این عبارت، خلاصه نگاه اوپک 
به آینده بازار است.  

شدن  نزدیک  از  تحلیل ها  از  بسیاری  که  حالی  در 
بر  اوپک  می گویند،  سخن  نفت  مصرف  اوج  نقطه  به 
در  به‌ویژه  جهانی،  اقتصاد  ساختار  که  است  باور  این 
است.  متکی  نفت  به  هنوز  توسعه،  حال  در  کشورهای 
صنایع سنگین، حمل ونقل دریایی و هوایی، پتروشیمی و 
تولید مواد اولیه صنعتی، حوزه هایی هستند که جایگزینی 

کامل نفت در آن ها به سادگی امکان پذیر نیست.
ارائه  برای  تلاشی  می توان  را  اوپک  جدید  گزارش 
پایه  بر  که  روایتی  دانست؛  بازار  از  واقع گرایانه  روایتی 
روندهای مصرف، رشد جمعیت و تحولات ژئوپلیتیکی 
شکل گرفته است. در مقابل، منتقدان ممکن است این 
نگاه را خوش بینانه بدانند و بر سرعت تحولات فناورانه 

در حوزه انرژی های پاک تأکید کنند.
با این حال، آنچه مسلم است این است که نفت هنوز 
از معادله اقتصاد جهانی حذف نشده و به نظر نمی رسد 
انرژی  بازار  اتفاقی رخ دهد.  نیز چنین  در دهه پیش رو 
بیش از هر زمان دیگری تحت تأثیر سیاست، امنیت و 
اقتصاد قرار گرفته و آینده آن نه با یک عامل، بلکه با 

برهم کنش پیچیده این متغیرها تعیین خواهد شد.
کلیدی  پیام  یک  گزارش  این  دل  از  باشد  قرار  اگر 
مسیر  در  جهان  است  این  پیام  آن  شود،  استخراج 
این مسیر طولانی تر و  اما  انرژی حرکت می کند،  گذار 
پرپیچ وخم تر از آن چیزی است که پیش تر تصور می شد 
و تا آن زمان، نفت همچنان بازیگر اصلی صحنه انرژی 

باقی خواهد ماند.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد 
چرا ناقوس های پایان عصر نفت زود به صدا درآمدند؟

کارشناسان معتقدند که اکنون نیازمند افزایش عملکرد برای از رده خارج کردن 
خودروهای فرسوده و تنوع بخشی به سبد سوخت هستیم چراکه افزایش تولید 
انرژی موضوع جدی است که باید مورد توجه قرار بگیرد، ضمن اینکه در کنار آن 
باید به موضوع بهینه سازی مصرف نیز توجه شود، چراکه در شرایط فعلی چاره ای 
از رده خارج کردن  و  به سبد سوخت  تنوع بخشی  جز کاهش مصرف سوخت، 

خودروهای فرسوده نیست.
خودروهای فرسوده به دلیل مصرف سوخت بسیار بالاتر از خودروهای نو و استاندارد، 
مصرف روزانه و سالانه بنزین را در کشور به شدت بالا می برند. این موضوع چندین 
دلیل دارد که فرسودگی موتور، انژکتورهای کثیف یا مسدودشده، پمپ سوخت ضعیف 

یا فیلتر آلوده، جرقه ضعیف یا مشکلات احتراق از مهمترین آنهاست.
اگر این خودروها از چرخه حمل و نقل خارج شوند، روزانه میلیون ها لیتر بنزین 
مازاد خواهیم داشت. البته عواملی هم باعث شده که خودروهای فرسوده معضل 
جدی در مصرف بنزین کشور شوند، از جمله مصرف اضافه و سربار اقتصادی، 
حجم مصرف روزانه سوخت در کشور، وضعیت اسقاط خودروهای فرسوده و تاثیر 
ناترازی، بدسوزی سوخت در خودروهای فرسوده چراکه علاوه بر مصرف  آن بر 
بالا، بدسوزی سوخت هم دارند که همین عامل مصرف بی رویه و ناترازی بنزین 

را تشدید می کند.
طبق اعلام وزارت نفت، اکنون حدود ۴۱ میلیون وسیله نقلیه در کشور وجود 
دارد که از این میان نزدیک به ۲۲ میلیون دستگاه در رده فرسوده قرار می گیرند، 
اگر فقط ۱۰ لیتر مصرف مازاد برای هر ۱۰۰ کیلومتر در نظر گرفته شود و میانگین 
پیمایش سالانه هر خودرو حدود ۱۵ هزار کیلومتر باشد، یک خودروی فرسوده 

سالانه حدود ۱۵۰۰ لیتر بنزین بیشتر از یک خودروی استاندارد مصرف می کند.
هنگامی که این عدد در جمعیت چندمیلیونی خودروهای فرسوده کشور ضرب 
شود، حجم مصرف اضافی بنزین به ده ها میلیارد لیتر در سال می رسد؛ رقمی که 
به ساختار  ناترازی سوخت کشور  از  توجهی  قابل  نشان می دهد بخش  به خوبی 

فرسوده ناوگان حمل ونقل بازمی گردد.
علاوه بر این، خودروهای فرسوده باعث بیشتر شدن آلودگی هوا می شوند که 
در فصل سرد سال با پدیده وارونگی هوا، وضعیت را بدتر می کنند. کارشناسان 

تاکنون راهکارهایی برای حل مشکل خودروهای فرسوده به عنوان عوامل اصلی 
خودروهای  اسقاط  کرده اند؛  پیشنهاد  بنزین  ناترازی  و  سوخت  بی رویه  مصرف 
فرسوده مهم ترین و سریع ترین راه کاهش مصرف بی رویه بنزین است. برخی از 
کارشناسان ناوگان حمل و نقل می گویند که اگر اسقاط خودروهای فرسوده در 
مدت کوتاه سه برابر شود، مصرف بنزین به شکل قابل توجهی کم شده و مشکل 

ناترازی تا حد خوبی مدیریت خواهد شد.
به جای  برقی  و  هیبریدی  جدید،  خودروهای  جایگزینی  و  ورود  همچنین 
آلودگی  باعث کاهش مصرف سوخت و  خودروهای فرسوده و کم کیفیت فعلی، 
می شود. تسهیل واردات و تولید خودروهای به روز با مصرف بهینه سوخت، در کنار 
ارتقای فناوری های مربوط به مصرف سوخت هم راه حل های پیشنهادی دیگر از 

سوی کارشناسان هستند.
توسعه  بهینه سوخت، همچنین  در خصوص مصرف  فرهنگ سازی  و  آموزش 
باعث  شهرها،  در  شخصی  خودروهای  از  استفاده  کاهش  و  عمومی  حمل ونقل 

کاهش تقاضای سوخت و ناترازی بنزین می شود. 
در شرایطی که خودروهای فرسوده همواره مقصر اصلی افزایش مصرف بنزین و 
همچنین آلودگی هوا اعلام می شوند، برخی تحلیلگران معتقدند دولت ها در طول 
نتیجه  در  بوده اند.  بی توجه  فرسوده  خودروهای  نوسازی  به  نسبت  گذشته  دهه 
این بی توجهی مصرف سوخت در کشور افزایش یافته است و علاوه برآن شاهد 

کاهش ایمنی خودروها و افزایش تلفات ناشی از تصادفات رانندگی نیز بوده ایم.
بر این اساس شاید مهمترین راه چاره این موضوع تعویض خودروهای فرسوده با 
اتومبیل های جدید باشد. این موضوع می تواند مصرف سوخت کشور را کاهش دهد 
و علاوه برآن تاثیرات مثبتی بر کاهش تلفات حوادث جاده ای و همچنین آلودگی 
هوا داشته باشد. به موازات تولید بنزین، احداث پالایشگاه های نو و کیفی سازی باید 
در دستور کار قرار گیرد و در عین حال در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی گام های 
زمینه کیفی سازی و  این هدف طرح هایی در  با  این رو همسو  از  برداریم،  جدی 
تولید و استفاده از خودروهای هیبریدی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت(، اجرای طرح های توسعه ای در شرکت های پالایشی برای تثبیت ظرفیت 

تولید بنزین طی سالهای اخیر در نظر گرفته شده است.

 نقش خودروهای فرسوده در ناترازی بنزین؛ 
راه حلی وجود دارد؟

گلناز پرتوی مهر
روزنامه نگار

ترمز کاهش قیمت نفت کشیده شد
افتادن  تعویق  به  از  پس  جهانی  بازار  جمعه  روز  معاملات  در  نفت  قیمت 
مذاکرات برنامه ریزی شده میان ایران و آمریکا و کاهش تردد نفتکش ها از خلیج 
فارس، افزایش یافت و بخشی از کاهشی را که در طول معاملات هفته داشت، 

بازیابی کرد.
به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه صعود کرد،  لندن  قیمت آتی نفت برنت در 
لبنان،  به  صهیونیستی  رژیم  حملات  تداوم  افزایش  بحبوحه  در  ایران  زیرا 
شروع مذاکرات بر سر توافق صلح دائمی با آمریکا را به تعویق انداخت. توقف 
خصومت ها در لبنان از جمله شرایط ایران برای توافق موقت بود. با این حال، 
برنت  نفت  لبنان،  در  آتش بس  توافق  مورد  در  رسانه ای  گزارش های  از  پس 

کاهش هفتگی هشت درصدی را ثبت کرد.
قیمت نفت آمریکا با بیش از یک درصد افزایش، به بالای ۷۷ دلار در هر 
روز  معاملات  آمریکا،  در  ژوئن  یکم  و  بیست  تعطیلات  دلیل  به  رسید.  بشکه 

جمعه سبک بود.
ایران  میان  تفاهمی  یادداشت  امضای  از  نفت طی هفته گذشته پس  قیمت 
که  آبراه  این  یافت.  کاهش  می شود،  منجر  تنگه  بازگشایی  به  که  آمریکا  و 
حدود یک پنجم نفت جهان از آن عبور می کند، پس از تجاوز آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران که از ۲۸ فوریه آغاز شد، تقریبا به مدت چهار ماه بسته بود. 
تولیدکنندگان خلیج فارس پس از توافق برای آتش بس در لبنان که از ساعت 
۴ بعدازظهر روز جمعه به وقت محلی آغاز شد، خود را برای افزایش صادرات 
آماده می کردند. شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( در اطلاعیه ای به مشتریانش 

اعلام کرد که بارگیری نفت خام خود را از بنادر خلیج فارس از سر بگیرند.
در بحبوحه بازگشایی تنگه هرمز، شیخ نواف الصباح، مدیرعامل شرکت نفت 
کویت هم در مصاحبه ای گفت که کویت افزایش تولید نفت را آغاز کرده است 
و انتظار دارد ظرف یک هفته از مرز ۲ میلیون بشکه در روز عبور کند که بالاتر 

از ۵۷۳ هزار بشکه در روز در ماه مه خواهد بود.  
کویت که یکی از تولیدکنندگان بزرگ اوپک به شمار می رود، به دلیل نبود 
مسیرهای صادراتی جایگزین، بیشترین آسیب را از بسته شدن تنگه هرمز دیده 

است.
ابرنفتکش هایی با تقریبا ۸۰ میلیون بشکه نفت در خلیج فارس پهلو گرفته اند 
و در صورت موافقت تاجران و مالکان کشتی، آماده عبور از تنگه هرمز در هر 
لحظه هستند. با این حال، از سرگیری تردد نفتکش ها می تواند موجی از عرضه 
را ایجاد کند که پالایشگاه های آسیا ممکن است فورا به آن نیاز نداشته باشند، 

زیرا از قبل بشکه هایی را برای تامین نیازهای کوتاه مدت خود تامین کرده اند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، روند بازگشایی کامل تنگه هرمز هنوز هم ممکن 

است یک عملیات دشوار و طولانی باشد. 

 آگهي مناقصه عمومي 
كي مرحله اي شماره 1405/11001

كدپستي  و  اقتصادي 411111659169  كد  ملي 10100402664  شناسه  ثبت 9764،  به شماره  تهران  منطقه اي  برق  گزار: شركت  مناقصه  نشاني  و  1-نام 
1981969961، به نشاني تهران، انتهاي بلوار سعادت آباد، بلوار برق، بالاتراز كوي فراز، شركت برق منطقه اي تهران، ساختمان حوزه ستادي، طبقه سوم، بال 

شرقي، امور تداركات و قراردادها
2-موضوع  مناقصه: مناقصه عمومی كي مرحله اي به شرح ذيل :

آدرس  به  دولت  الكترونيكي  تدارکات  سامانه  به   ،1405/4/6 لغايت   1405/3/31 تاريخ  از  ميتوانند  متقاضيان  اسناد:  دريافت  محل  و  مبلغ  مهلت،  زمان،   -3
)شماره شبا  به شماره حساب 4001050904005655  اينترنتي  پرداخت  درگاه  از طريق  ريال  مبلغ 000‘500  پرداخت  با  و  مراجعه   www.setadiran.ir
IR 890100004001050904005655( به نام شركت برق منطقه اي تهران نزد اداره كل خزانه بانك مركزي به شماره شناسه واريزي 0000000001003-

82-221500-74-0509-64-3 جهت خريد اسناد مناقصه فوق اقدام نمايند. 
4-مدت اعتبار پيشنهادات: اعتبار پيشنهادات از زمان افتتاح پاكات شش ماه مي باشد.

بحساب  نقدي  واريز  يا  معتبر  بانيك  ضمانتنامه  بصورت  كار  ارجاع  فرآيند  در  شركت  تضمين  مبلغ  كار:  ارجاع  فرآيند  در  شركت  تضمين  مبلغ  و  5-نوع 
تمركز   )962221500100000000000000000001 شناسه  شماره  و   IR  740100004001050906372822 شبا  )شماره   4001050906372822

سپرده هاي برق تهران نزد خزانه ميباشد .
6-نام ونشاني دستگاه نظارت : شركت برق منطقه اي تهران به نشاني مندرج در بند كي

7-زمان و محل تحويل پيشنهادات: پيشنهاددهندگان ميبايد ضمن بارگذاري تصوير كليه مدارك پاكات )الف، ب، ج( درسامانه تداركات الكترونيكي دولت تا ساعت 
13 روزیکشنبه مورخ 1405/4/21، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرايط درج شده در اسناد مناقصه، در پاكت لاك ومهر شده تا پایان وقت اداری همان 
روز )یکشنبه مورخ 1405/4/21(، به دبيرخانه حراست به نشاني مندرج در بند كي )طبقه دوم( تحويل و رسيد دريافت دارند. تمامي فرآيند برگزاري مناقصه از 

طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت صورت ميپذيرد.
8-گشايش پيشنهادات: پيشنهادات ارائه شده در سامانه راس ساعت9 صبح روز دوشنبه مورخ 1405/4/22 درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادي 

شركت برق منطقه اي تهران گشايش خواهد يافت.
9- ساير شرايط :

-دوفقره سابقه اجرایی شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار به همراه رضایت نامه مرتبط با موضوع مناقصه از کارفرمایان قبلی
علاقمندان به شركت در مناقصه مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 

و مركز تماس 27313131 تماس حاصل نمايند.
www.setadiran.irسامانه تداركات الكترونيكي دولت 
http://iets.mporg.irپايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت توانير
روابط عمومي شركت برق منطقه اي تهرانwww.trec.co.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت برق منطقه اي تهران

نوبت دوم

وزارت نيرو
شركت برق منطقه اي تهران

شماره مناقصه
)مرجع(

 شماره     فراخوان در سامانه
ميزان تضمين ) سپرده (موضوع مناقصهتداركات الكترونيكي دولت

زمان گشايش پيشنهاداتشركت در فرآيند ارجاع كار )ريال(

خرید سیستم ارتعاشات ایرگپ و تخلیه جزیی 1405/110012005001008000094
25.003.000.0001405/04/22واحد های 2و3 نیروگاه سیاه بیشه

ساعت 9 صبح

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به استناد قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی ، و آئین نامه اجرایی بند )ج( از ماده )۱۲( قانون از محل اعتبارات طرحهای 
عمرانی بمنظور اجرای پروژه مطابق مشخصات زیر از کلیه مناقصه گران واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه همراه با ارزیابی کیفی دعوت به عمل می آورد.

1-  کارفرما: شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
2-  موضوع مناقصه:  عملیات اجرای یک باب مخزن ۲۰۰۰ متر مکعبی مجتمع سفید ابه شهرستان نیمروز

3-  مبلغ برآورد مناقصه : 209.900.000.000 )دویست و نه میلیارد و نهصد میلیون ( ریال می باشد .
4-  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 10.495.000.000 ) ده میلیارد و چهارصد و نود و پنج میلیون( ریال

5-  دستگاه نظارت:  مهندسین مشاور آب فن
6-  مدت زمان اجرای کار: ۹ ) نه ( ماه شمسی است .
7-  رشته و پایه پیمانکار:  رشته آب حداقل پایه )5(

8-  تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه:
مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ 1405/03/31  لغایت 1405/04/08 می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت ۱۴ مورخ 1405/04/23 می باشد.
تاریخ ارزیابی کیفی ساعت ۸ مورخ 1405/04/24 می باشد.

تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت ۹ مورخ 1405/04/29 می باشد.
مبلغ  پرداخت  با  و   Www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(   الکترونیکی دولت  تدارکات  به سامانه  مراجعه  با  اول  نوبت  آگهی  از چاپ  توانند پس  واجد شرایط می  لذا شرکتهای 
5.000.000 ) پنج میلیون(  ریال ، اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه و ارزیابی در مواعد زمانی مندرج در سامانه مدارک لازم شامل پاکات ) ارزیابی 

کیفی ( )الف( ، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

نوبت اول

دفتر قراردادها شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  محترم  اعضای  کلیه  از  بدین وسیله 
موادضدعفونی کننده بیمارستانی دعوت می شود که در مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده که در ساعت 10:00 مورخ 1405/04/22 در محل اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به آدرس: تهران خیابان طالقانی، 
نبش خیابان موسوی)فرصت(، پلاک 175، ساختمان جدید، طبقه اول، سالن 

شمالی در خصوص موضوعات ذیل تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
موضوعات جلسه:

1. استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره،خزانه دار و بازرس انجمن
2. تصویب صورت های مالی منتهی به 1404/12/29

3. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
4. انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل

5. تعیین ورودیه و حق عضویت سالیانه اعضاء
6. سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان مواد ضدعفونی کننده بیمارستانی  

ثبت شده به شماره 51588 و شناسه ملی 14010013620 مناقصه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(-هلدینگ تخصصی دریایی-موسسه مکین 
مناقصه شماره: 1405/03

موضوع فراخوان: موسسه مکین در نظر دارد جهت اجرای پروژه فاز دوم اراضی 600 هکتاری 
بندر امام خمینی )ره(، تکمیل تامین، بارگیری، حمل و تخلیه 200 هزار تن ماسه بادی در 
محدوده فاز جنوبی پروژه را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان دارای تجربه و سابقه مرتبط می توانند از روز 
یکشنبه 1405/03/31 تا پایان وقت اداری روز شنبه 1405/04/06 با در دست داشتن 

معرفی نامه رسمی به یکی از آدرس های ذیل مراجعه فرمایند.
نبش  تیسفون،  خیابان  انصاری،  عبدالله  خواجه  خیابان  شریعتی،  خیابان  1-تهران: 

ایروان، پلاک 75، واحد فنی 
تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات بیشتر: 021-22873503  - داخلی 5353 و 5331

2-استان خوزستان: سربندر، نرسیده به مجتمع بندر امام خمینی )ره(، کارگاه احداث 
فاز دوم اراضی600 هکتاری بندر امام خمینی )ره(، موسسه مکین

تلفن های تماس : 09339218705 – 09170794132 
مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخ 1405/04/08 در محل 
آدرس های فوق می باشد. موسسه مکین در پذیرش و یا رد پیشنهادها مختار می باشد

هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

مناقصه دو مرحله ای
نوبت اول
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31 خرداد ماه 1405  یکشنبه 
 سال سی ودوم  شماره 9000

7 استان

تأکید بر صیانت از حقوق کارگران؛
رسیدگی به بیش از ۱۴۰۰ پرونده مشاغل 

سخت و زیان آور در یزد
زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد

و  یک هزار  به  رسیدگی  از  یزد  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
داد و گفت:  ابتدای سال جاری خبر  از  زیان آور  و  پرونده مشاغل سخت   ۴۱۸
تسریع در تعیین تکلیف پرونده ها و حفظ حقوق قانونی کارگران و کارفرمایان از 

اولویت های این اداره کل است.
کارگاه  یک  از  استان  اجتماعی  تأمین  مدیرکل  همراه  به  شیخی  فرهاد 
شیرینی پزی در شهرستان یزد بازدید کردند و از نزدیک در جریان شرایط کاری، 
واحد  این  زیان آور  و  مشاغل سخت  با  مرتبط  درخواست های  و  ایمنی  مسائل 

تولیدی قرار گرفتند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد در حاشیه این بازدید با اشاره به 
اهمیت صیانت از نیروی کار و اجرای صحیح قوانین مرتبط با مشاغل سخت و 
زیان آور اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۲ جلسه کمیته های بدوی و 
تجدیدنظر مشاغل سخت و زیان آور در استان برگزار شده که طی آن یک هزار 

و ۴۱۸ پرونده مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته است.
در  تسریع  حال  عین  در  و  کارشناسی  دقیق،  رسیدگی  افزود:  شیخی  فرهاد 
رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  رویکردهای  مهم ترین  از  پرونده ها  تکلیف  تعیین 
اجتماعی استان یزد است و تلاش می شود حقوق قانونی کارگران و کارفرمایان 

به صورت همزمان و متوازن مورد توجه قرار گیرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد با اشاره به عملکرد این حوزه 
در سال گذشته نیز گفت: در سال ۱۴۰۴، تعداد ۵۳ جلسه کمیته های بدوی و 
تجدیدنظر مشاغل سخت و زیان آور برگزار شد که در نتیجه آن، پنج هزار و ۷۶۷ 

پرونده مورد رسیدگی و تعیین تکلیف قرار گرفت.
شیخی تصریح کرد: بررسی پرونده های مشاغل سخت و زیان آور نقش مهمی 
بهره مندی  و  کار  محیط های  ایمنی  ارتقای  کارگران،  شغلی  حفظ سلامت  در 

افراد مشمول از مزایای قانونی پیش بینی شده در قوانین تأمین اجتماعی دارد.
تأمین  کل  اداره  ویژه  به  مرتبط،  دستگاه های  میان  همکاری  همچنین  وی 
اجتماعی استان را در تسریع روند رسیدگی به پرونده ها و اجرای دقیق قوانین 

مؤثر دانست و بر استمرار این تعاملات تأکید کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد در ادامه، بازدیدهای میدانی از 
واحدهای تولیدی و خدماتی را یکی از ابزارهای مؤثر در تصمیم گیری کارشناسی 
عنوان کرد و گفت: حضور در محیط های کاری، بررسی مستقیم شرایط شغلی و 
گفت وگو با کارگران و کارفرمایان، زمینه اتخاذ تصمیمات دقیق تر و واقع بینانه تر 

درباره پرونده های مشاغل سخت و زیان آور را فراهم می کند.

خبـــرخبـــر

زینت هلیلی- خبرنگار جهان اقتصاد
.مهدی جمالی نژاد در نخستین نشست خبری امسال با اهالی رسانه و 
خبرنگاران استان اصفهان در تالار شهید بهشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان اظهار داشت: این استان دشوارترین سال چهار دهه اخیر را در 
مواجهه با شرایط پیچیده و پرتراکم پشت سر گذاشت که تاکنون کم 

سابقه بوده است.
جهان  نصف  انداز  چشم  روزها  آن  از  گذار  در  اینکه  بیان  با  وی 
امیدبخش است، افزود: با وجود تنش های آبی، ناآرامی ها و فشارهای 

اقتصادی، اصفهان به جمع پنج استان برتر اقتصادی کشور پیوست.
جمالی نژاد ادامه داد: اصفهان علاوه بر چالش های بومی بیش از سایر 
مناطق کشور با برخی ناآرامی ها و پیامدهای ناشی از جنگ و تحولات 
منطقه‌ای مواجهه شد اما همه پای کار آمدیم تا در بحران پیش آمده 

مردم تنها نباشند.
جمالی نژاد افزود: برای نخستین بار »قاب اقتصادی« استان اصفهان 
را در سه بازه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت طراحی و یکهزار همت 

طرح سرمایه گذاری در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه تنها در حوزه انرژی خورشیدی، ۷۰ همت فرصت 
سرمایه گذاری تعریف و اجرا ش، افزود: احیای واحدهای راکد، تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، ایجاد فرصت های جدید سرمایه گذاری و برگزاری 

جلسات فشرده ستادهای اقتصادی از جمله اقدامات انجام شده بود.
ارزش  به  سرمایه گذاری  فرصت   ۲۸۶ تعریف  از  اصفهان  استاندار 
با استقبال  سه میلیارد یورو در قالب رویداد »ایزینکس« خبر داد که 

سرمایهگذاران مواجه شد.
وی با بیان اینکه اصفهان در نرخ تورم به رتبه های انتهایی جدول این 
شاخص رسیده است، افزود: این استان در ارزیابی های ملی به عنوان 

یکی از پنج استان برتر اقتصادی کشور معرفی شد و در حوزه بهبود 
فضای کسب‌وکار نیز رتبه نخست را کسب کرده است.

استاندار اصفهان ادامه داد: در این شرایط هیچ یک از طرح های استان 
انتقال آب از دریا، زیرساختی و راه سازی متوقف نشد بلکه  از جمله 

برخی طرح ها جلوتر از برنامه زمان بندی به بهره برداری رسید.
و  جنگ  از  ناشی  اقتصادی  فشارهای  وجود  با  گفت:  نژاد  جمالی 
تحولات اخیر که در اصفهان ملموس تر از ساید نقاط کشور بود حدود 
۱۲ هزار بنگاه آسیب‌دیده با هدف حفظ اشتغال در استان مورد حمایت 
قرار گرفتند. استاندار اصفهان با بیان اینکه پیشرفت در دل بازسازی 
واحدهای  درصد  افزود: ۸۰  ایم؛  داده  قرار  پساجنگ  دوره  سرلوحه  را 
استانی  درون  اعتبارات  بر  تکیه  با  جنگ  از  دیده  آسیب  مسکونی 
ساماندهی و بازسازی شده است. وی با اشاره به درپیش بودن فصل 
گرما افزود: با توجه به استقرار صنایع مادر، اصفهان باید از کمترین سطح 

خاموشی با هدف پیشگیری از آسیب به زنجیره تولید بهره مند شود که 
مجدانه پیگیر آن هستیم.

جمالی نژاد عنوان کرد: با وجود شرایط دشوار جنگی و ناامنی، تقویت 
زیرساخت های گردشگری این استان به حاشیه نرفته و چشم انداز مورد 

انتظار این بخش مجدانه پیگیری می شود.
وی ضریب اشغال هتل های این استان طی ماه های اخیر را از دیگر 
رخدادهای نویدبخش حوزه گردشگری دانست و گفت: با پیگیری های 
مستمر، بازگشایی زاینده رود و استمرار جریان آن در سه ماه آینده جان 

تازه ای به گردشگری نصف جهان می دهد.
استاندار اصفهان با بیان‌اینکه مسیر توسعه اصفهان پرقدرت ادامه دارد، 
افزود: روزهای دشوار را با بهره‌گیری از سلایق و دیدگاه های مختلف، 
همدلی و انسجام مدیریتی با کمترین آسیب پشت سر خواهیم گذاشت

استان و شهرستان ها در سال  وی خاطر نشان کرد: نظام مسائل 
اخیر و پساجنگ به طور جداگانه احصاء و همه مصوبات در ستاد ویژه تا 

نتیجه ملموس پیگیری می شود.
به گزارش ایرنا، جمالی نژاد در بخشی از این دورهمی رسیدگی به 

دغدغه های صنفی اهالی رسانه استان را ضروری دانست.
استاندار اصفهان با اختصاص اعتبار ویژه چراغ احیای صندوق حمایت 

از خبرنگاران و عکاسان استان را روشن کرد.
وی تاکید کرد: مطالبات خبرنگاران استان در حوزه های مختلف از 
جمله مسکن، بیمه و امنیت شغلی به طور اختصاصی بررسی و تدبیر 

خواهد شد.
در این نشست خبری که بیش از چهار ساعت به طول کشید دیدارها 
پس از گذار از شرایط جنگی تازه شد و خاطره ای دیگر از همنشینی با 

رسانه ها در قاب مدیریتی اصفهان به ثبت رسید.

قاسم تونایی - خبرنگار جهان اقتصاد
*مبلغ “استرداد مالیات عملکرد” در سال ۱۴۰۴ با رشد 
۲۷۳ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳، از ۲۸۹ میلیارد ریال 
به یک هزار و ۷۷ میلیارد ریال رسید و در بخش “مالیات بر 
ارزش افزوده” نیز مبلغ استرداد در سال ۱۴۰۴ با رشد حدود 
۶۵ درصدی نسبت به سال قبل از آن، از ۱۴ هزار میلیارد 

ریال به ۲۳ هزار میلیارد ریال افزایش یافت.*
*حمیدرضا منتظری، میانگین زمان رسیدگی و پرداخت 
استرداد در سال 1404 نسبت به 1403 را 30  روز کاری 
اعلام کرد و اظهار داشت: مؤدیان و فعالان اقتصادی بخش 
های صادراتی ، صنعتی و واحد های تولیدی بیشترین سهم 

را در دریافت استرداد داشته اند.
وی به اقدامات این اداره کل برای کاهش پرونده های 
معوق استرداد اشاره کرد و گفت: با توجه به پایش مستمر 
پرونده های استرداد ، نظارت منظم بر فرآیند رسیدگی و 
تعداد پرونده های   ، به موقع درخواست ها  تعیین تکلیف 

معوق استرداد در استان فارس همواره در سطح پایینی قرار 
دارد. به همین منظور، تمرکز اصلی بر جلوگیری از ایجاد 
پرونده های معوق جدید و تسریع در رسیدگی به درخواست 
های وارده بوده است. در این راستا ، از طریق اولویت بندی 
پرونده ها ، استفاده از ظرفیت سامانه مودیان و پایانه های 
فروشگاهی ، پیگیری مستمر پرونده های در دست رسیدگی 
موقع  به  رسیدگی  امکان   ، اجرایی  موانع  سریع  رفع  و 
درخواست های استرداد فراهم شده است.در نتیجه استان 
وضعیت  در  استرداد  معوق  های  پرونده  موجودی  نظر  از 
مطلوبی قرار داشته و پرونده های محدود باقیمانده نیز در 
چارچوب زمان بندی مقرر در حال رسیدگی و تعیین تکلیف 
هستند. مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: مهم ترین چالش 
های استان در حوزه استرداد ، ضرورت انجام بررسی های 
دقیق جهت احراز صحت اعتبارات مالیاتی ، وجود مغایرت 
نبودن  تکمیل   ، ها  پرونده  از  بخشی  در  اطلاعاتی  های 
مستندات ارائه شده توسط برخی مودیان و همچنین زمان 

بر بودن استعلام ها و هماهنگی های بین دستگاهی بوده 
است . این اداره کل با انجام اقدامات اصلاحی و تحولی 
)سامانه  الکترونیکی  های  سامانه  از  موثر  گیری  بهره  و  
مودیان ، پایانه های فروشگاهی و....(، تسهیل و استاندارد 
سازی فرآیند های رسیدگی، تقویت نظارت و پایش مستمر 
پرونده ها و پیگیری هدفمند پرونده های در انتظار رسیدگی 

، عملکرد در این حوزه را بهبود بخشیده است. 
منتظری افزود: استقرار قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان نقش موثری در بهینه سازی فرآیند استرداد 
مالیات و کاهش زمان رسیدگی به درخواست های استرداد 
داشته است. با ثبت و تبادل بر خط اطلاعات صورتحساب 
های الکترونیکی در سامانه مودیان ، امکان صحت سنجی 
و  سرعت  با  مودیان  فروش  و  خرید  اطلاعات  تطبیق  و 
دقت بیشتری فراهم شده و نیاز به بررسی های زمان بر 
و مکاتبات متعدد کاهش یافته است. مچنین دسترسی به 
موجب   ، سامانه  در  اتکا  قابل  و  مستند  شفاف،  اطلاعات 

کاهش ابهامات ، کاهش موارد اختلافی و تسریع در فرآیند 
رسیدگی و تایید درخواست های استرداد شده است. از سوی 
رصد  امکان  و  معاملات  زنجیره  شفافیت  افزایش   ، دیگر 
اعتبارات مالیاتی ، زمینه مدیریت ریسک و شناسایی موارد 
غیر واقعی را فراهم کرده و تمرکز کارشناسان را بر پروند 

های دارای ریسک بالاتر معطوف نموده است.
مدیرکل امور مالیاتی فارس خاطرنشان کرد:  علی رغم 
کاهش درآمد های مالیاتی در دوران اضطرار و شرایط جنگی، 
بهبود فرآیند استرداد مالیات نقش مهمی در حمایت از فعالان 
اقتصادی و مودیان ایفا می کند. تسریع در استرداد مالیات 
موجب بازگشت سریعتر منابع مالی به چرخه فعالیت بنگاه 
های اقتصادی شده و به تامین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی و خدماتی کمک می کند. علاه بر این بهبود روند 
و  مؤدیان  به حقوق  احترام  قانون،  به  تمکین  نماد  استرداد 
پذیرش ابراز مبتنی بر صداقت و عامل اعتماد مؤدیان به نظام 

مالیاتی و منجر به عدالت اجتماعی می شود.

 استاندار اصفهان عنوان کرد :
 فرصت سرمایه گذاری به ارزش سه میلیارد یورو در قالب رویداد ایزینکس خبر داد 

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس:
زمان استرداد مالیات به مؤدیان فارس به ۳۰ روز کاهش یافت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قطعه یک ایلام
1-برابر رای شماره 140560315001000179 مورخ 1405/2/8 هیات اول / هیت دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی  آقای بسطام عزیز مرادی  به شماره شناسنامه 4 کد ملی 5349923382 
فرزند علی آقا در ششدانگ قسمتی از یک باب ساختمان  به مساحت 10 مترمربع پلاک شماره 
1665/196  اصلی واقع در حوزه ثبت منطقه یک ایلام  - روبروی استانداری -خریداری شده 

از شهرداری  و منتسب به مالکیت  مالکین مشاعی بقدرالسهم  محرز گردید . 
دوم  هیت   / اول  هیات   1405/2/8 مورخ   140560315001000180 شماره  رای  برابر   -2
ثبتی  واحد  در  مستقر  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
به شماره شناسنامه 273 کد  آقای یحیی جهانی   بلا معارض متقاضی   مالکانه  تصرفات 
ملی 6349826310 فرزند اله نور در ششدانگ  یک باب مغازه  به مساحت 16/45 مترمربع 
پلاک شماره 1249/1334  اصلی واقع در حوزه ثبت منطقه یک ایلام  -تقاطع بلوار 22 
بهمن و شهید بهشتی  -خریداری شده از حمیدرضا محمدخانی   و منتسب به مالکیت 

یوسف خلفی محرز گردید . 
دوم  هیت   / اول  هیات   1405/2/8 مورخ   140560315001000178 شماره  رای  برابر   -3
ثبتی  واحد  در  مستقر  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
 345 شناسنامه  شماره  به  کاظمی  فرخنده  خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
کد ملی 6349626354 فرزند عباس در ششدانگ  یک باب مغازه  به مساحت 55/65 
بلوار  ایلام  -  مترمربع پلاک شماره 1249/1335  اصلی واقع در حوزه ثبت منطقه یک 
و  دانش   سجاد  و  دانش  فرهاد  از  شده  -خریداری  گاراژمهارت  روبروی  بهشتی  شهید 

منتسب به مالکیت  عزیزبگ اسدی  محرز گردید . 
دوم  هیت   / اول  هیات   1405/2/8 مورخ   140560315001000177 شماره  رای  برابر   -4
واحد  در  مستقر  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
شناسنامه  شماره  به  قبادی  حمیدرضا  آقای  متقاضی   معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
مساحت  به  باب ساختمان   یک  در ششدانگ   فرزند حسن  ملی 4490081839  کد   --
398/8مترمربع پلاک شماره 1291/658  اصلی واقع در حوزه ثبت منطقه یک ایلام  - 
بلوار شهید خرمرودی ،خیابان شهید کرم پور -خریداری شده از محمد حسین فیلی  و 

منتسب به مالکیت داراب عبدالهی محرز گردید . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ی 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ظرف 
مدت دوماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد %
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/16 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/3/31

عنایت رستمی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ایلام

آگهی ابلاغ اخطاریه عدم افراز 
آقای نوید سپید نام برابر درخواست وارده 007024 / 1405 - 19 / 02 / 1405  تقاضای افراز سهم 5 / 1 دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به 
پلاک 373 فرعی مجزی شده از 2 فرعی از 1182اصلی بخش 10 مشهد مقدس را نموده است و اعلام داشته از اقامتگاه دیگر مالک مشاعی اطلاعی 
ندارد. لذا با استفاده از اختیارات حاصله از ماده 18 نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا اقدام به نشر اگهی به منظور ابلاغ اخطاریه به کلیه 
مالکین مشاعی و اشخاص حقیقی و حقوقی ذینفع میگردد این آگهی در یک نوبت به همراه نظریه ریاست ثبت آگهی خواهد شد تصمیم واحد ثبتی

مرجع رسیدگی اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 
در تاریخ 28 / 02 / 1405 در خصوص در خواست خانم آقای : نوید سپیدنام مبنی بر افراز 373 / 2  فرعی از 182 اصلی بخش 10 مشهد که با توجه 

به گزارش نماینده منتخب بشرح ذیل تصمیم اتخاذ گردید. 
گردشکار :  

برابر سیستم جامع املاک کشوری و سوابق موجود در پرونده ثبتی وضعیت ثبتی مورخه 27 / 02 / 1405 اعلام میدارد که مقدار 5 . 1 دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین پلاک فوق الذکر، سند مالکیت به شماره چاپی 466408 بنام متقاضی خانم - آقای نوید سپید نام ثبت و سند صادر و 
تسلیم گردیده است و مقدار 5 . 4 دانگ مشاع بنام حمید و حسین شهرت سپید نام و مهین دخت علی اکبر طهرانی ثبت و سند مالکیت صادر و 
عملیات ثبتی خاتمه یافته و فاقد سند مالکیت معارض است و متقاضی برابر درخواست به شماره ثبت وارده / 1405 - 007020 مورخه 19 / 02 / 1405 
تقاضای افراز سهم مالکیت مشاعی خود را نموده است و برابر نامه شهرداری منطقه 11 به شماره 3234 / 1405 / 11 مورخه 19 / 02 / 1405  با توجه 
به مساحت و نداشتن حدنصاب و ضوابط طرح تفصیلی درخواست متقاضی قابل افراز و تفکیک نمی باشد و برابر دستور مرقومه در ذیل گزارش به 

شماره ثبت وارده 009114 مورخه 28 / 02 / 1405 به شرح ذیل اتخاذ تصمیم و اعلام نظر میگردد
 نماینده ثبت - علی اصغر محمد نژاد  نقشه بردار ثبت حسین گنجی مالک - نوید سپیدنام

تصمیم رئیس ثبت  در خصوص درخواست افراز نوید سپیدنام در پلاک 373 فرعی از 182 اصلی بخش "10 مشهد پس از رسیدگی و تطبیق درخواست 
با مقررات قانونی و مطابقت آن با وضعیت و سوابق ثبتی و عدم موافقت شهرداری برابر نامه شماره 3234 / 1405 / 11 مورخه 19 / 02 / 1405 بعلت 
نداشتن حدنصاب مساحت و طبق ضوابط طرح تفصیلی مالکیت نامبرده در پلاک 373 / 182 اصلی بخش 10 مشهد قابلیت تفکیک و افراز را ندارد، لذا 
وفق ماده 5 آیین نامه افراز و فروش املاک مشاع تصمیم بر رد درخواست افراز نامبرده می گردد و این تصمیم به استناد ماده 2 قانون افراز و فروش 

املاک مشاع از تاریخ ابلاغ این تصمیم به مدت 10 روز قابل اعتراض در دادگاه صالحه می باشد. 
تاریخ چاپ ۳۱ / ۰۳ / ۱۴۰۵ 

م الف : ۹۱۴۶۷ جهان اقتصاد  
هادی ریحانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

مفقودی گرگان
وسیله  ،شناسنانه  سبز  )برگ  مدارک  کلیه 
برگ  و  نقلیه  وسیله  شناسایی  نقلیه،کارت 
کمپانی...( خودروی سواری-سواری سیستم 
رنگ   1382 مدل   ۱۶۰۰ آی  دی  ار  تیپ  پژو 

یشمی سیر  بشماره موتور 11782005640
و شماره شاسی 0082132607 به شماره پلاک 
اسدی  محمد  نام  به  ۵۹-۴۴۶ط۴۶   ایران 
بشماره ملی  ۲۱۸۰۰۸۹۲۹۵ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قوه قضائیه
اداره کل ثبت اسنادواملاک استان همدان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررای شماره  140560326001001479مورخ 1405/03/12هیات اول موضوع قانون 
فاقد سندرسمی مستقردرواحد  اراضی وساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه  یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ششدانگ  در  شهرری  از  1001صادره  شناسنامه   بشماره  علی  فرزند  فتحی  مریم 
اصلی     7 باقیمانده  پلاک  از  قسمتی  مربع  متر   92/47 مساحت  به  خانه  باب  یک 
واقع در حومه بخش یک همدان به کوی مسعودیه  خریداری مع الواسطه از مالک 
عموم  منظوراطلاع  لذابه  است  گردیده  محرز  عابدین  فرزند  محسن  آقای  رسمی 
مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روزآگهی می شود.درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
ازاخذرسید،ظرف  وپس  تسلیم  اداره  این  رابه  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
تقدیم  قضایی  مراجع  خودرابه  اعتراض،دادخواست  تسلیم  ازتاریخ  ماه  یک  مدت 
طبق  اعتراض  وصول  مذکوروعدم  مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی 

مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1405/03/31

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/15
شماره م الف :1108

 رئیس ثبت اسنادواملاک استان همدان : حمید سلگی

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خورموج

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  اول /دوم  هيات   140460324004003716 شماره  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك خورموج تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم زهراء ابراهيمي 
فرزند محمد بشماره شناسنامه 268 صادره از خورموج در شش دانگ كي باب خانه 
از 1648 اصلي مفروز و مجزي شده  به مساحت 323.4 مترمربع پلاك 119 فرعي 
از پلاك 1648 اصلي  واقع در منقل  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
انتشار  از تاريخ  باشند مي توانند  به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
اعتراض  وصول  عدم  و  مذكور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  نمايند.بديهي  تقديم 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 31 /03 /1405
تاريخ انتشار نوبت دوم :15 /04 /1405

شناسه آگهی: 2208351
عيسي رضايي
رئيس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان دشتي

آگهی فقدان سند مالکیت « 
باستناد 2 برگ فرم استشهادیه  اینکه خانم کلثوم عرب فرزند حسن  به  نظر 
منضم به فرم تعهد جهت دریافت المثنی سند مالکیت نوبت اول به این اداره 
پلاک  اعیان  و  عرصه  دانگ  مالکیت شش  سند  است  مدعی  و  نموده  مراجعه 
شماره 1783 فرعی از 238 اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد 
با بررسی دفتر املاک معلوم شد   . انگاری مفقود گردیده است  به علت سهل 
شش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر املاک 184 صفحه 225 شماره 
ثبت 30170 بنام آقای محمد بارانی فرزند یحیی ثبت و سند مالکیت به شماره 
شماره  سند  برابر  سپس  گردیده  صادر   77 سال  الف  سری   452645 چاپی 
172398 مورخ 14 / 09 / 1384 دفترخانه 11 مشهد به کلثوم عرب فرزند حسن 
منتقل شده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به 
استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید لذا به استناد ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد ، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی ، نسبت به صدور المثنی سند 

مالکیت و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
م الف :۹۳۰۳۵ جهان اقتصاد

ابولقاسم نظام زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه مشهد مقدس

مفقودی گرگان

کلیه مدارک )برگ سبز ،شناسنانه وسیله نقلیه،کارت شناسایی وسیله 

 AX180 نقلیه و برگ کمپانی...( موتور سیکلت انژکتوری داخلی هانی

 0179N4Z900603 مدل ۱۴۰۱ رنگ نقره ای  بشماره موتور

ایران  و شماره شاسی N4ZJRHGCLNGB00684 به شماره پلاک 

598-57343 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت هوندا ۱۲۵
 مدل ۱۳۸۹

به رنگ مشکی 
به شماره موتور ۱۴۲۲۹

و شماره شاسی ۸۹۰۰۸۶۹
و شماره انتظامی  ۵۳۱۶۳  ایران ۸۱۳

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پژو ۴۰۵
 مدل ۱۳۸۶

به رنگ نقره ای 
به شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۵۱۰۱۸

و شماره شاسی ۴۰۳۱۳۹۹۶
و شماره انتظامی ۲۹ ب ۱۹۳   ایران ۶۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان
برابر آراء صادره هیئات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان استان کردستان تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دهگلان تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تحویل دهد 

بدیهست در صورت عدم وصول اعتراض یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی در مهلت قانونی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1-آقای جعفر محمدی فرزند علی محمد به شماره ملی ۳۸۰۰۰۹۲۷۲۷ و شماره ش ۵۳۳ نسب به درخواست ثبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت 

۱۰۷۵۴.۷۴ متر مربع پلاک فرعی ۲۶۳ از ۱۳ اصلی واقع در بخش ۵ دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای علی محمد محمدی
عطا الله شاه نظری رئیس ثبت ایت ت اسناد و املاک دهگلان      تاریخ انتشار نوبت اول: 31 /03 /1405  - تاریخ انتشار نوبت دوم:15 /04 /1405

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری سمند
 مدل ۱۴۰۰

به رنگ سفید 
۱۲۴K۱۵۹۲۸۸۲ به شماره موتور

و شماره شاسی ۸۴۱۴۷۲
و شماره انتظامی ۵۶ ل ۳۴۶   ایران ۷۵

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو سواری دنا
 مدل ۱۴۰۴

به رنگ سفید 
به شماره موتور ۰۲۷۹۳۹۸

و شماره شاسی ۳۸۲۴۴
و شماره انتظامی  ۹۵ ب ۶۲۵  ایران ۶۵

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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• امور مشترکین دفتر مرکزی:

 ساختمان مرکزی روزنامه
 • تلفن: 021-66726790 

• جهان اقتصاد عضو تشکل‌های صنفی 
»انجمن صنفی مدیران روزنامه های غیر 

دولتی«، »انجمن مدیران نشریات ایران« 
و »تعاونی مطبوعات کشور« است.

1371jahan@gmail.com:ایمیل •

سی و سومین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات خبـــرخبـــر
و صنایع وابسته)ایران آگروفود(با استقبال گسترده مخاطبان مواجه شد،استقبالی که 

نوید روزهای خوب این صنعت را می دهد.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی نمایشگاه؛این رویداد با حضور وزیر 
محل  اسلامی،در  شورای  مجلس  و  دولتی  مقامات  از  کشاورزی،برخی  جهاد 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز بکار کرد.
صنایع  رویدادهای   بزرگترین  از  یکی  خود  نوع  در  که  نمایشگاه  این  در 
کشاورزی و مواد غذایی کشور و منطقه محسوب می شود، 485 شرکت و واحد 
تولیدی داخلی و 15 شرکت خارجی و یا نمایندگی های آنان به مدت چهار روز، 
نوین ترین تولیدات، محصولات، خدمات و صنایع و تجهیزات مرتبط با این 

صنعت را در معرض دید مخاطبان قرار دادند.
در سی و سومین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی و مواد غذایی و در 
کنار شرکت های داخلی،کشورهای اسپانیا، ایتالیا، ترکیه و چین بصورت پاویون 

حضور دارند. 
حضور گسترده و هدفمند تشکل ها و انجمن های فعال صنایع غذایی با 
اعضای زیر مجموعه خود، بخش دیگری از نمایشگاه امسال رو تشکیل می 

دهد.
و دست  بازدید حداکثری متخصصان  نمایشگاه  این  اصلی  اهداف  از  یکی 
اندرکاران و برگزاری نشست های تخصصی در قالب مذاکرات B B2 می باشد

حضور چشمگیر شرکت های دانش بنیان نیز از مهمترین بخش های سی 
و سومین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و 

صنایع وابسته)ایران آگروفود( است.
برگزاری همایش ها و نشست های تخصصی در رابطه با صنعت موضوعی 

نمایشگاه و پذیرش هیت های تجاری تحت نظارت تخصصی سازمان توسعه 
تجارت ایران از دیگر برنامه های جانبی این نمایشگاه است.

معرفی توانمندیها و پیشرفت های کشورمان در حوزه کشاورزی و غذایی،ارتقاء 
سطح مبادلات تجاری کشورمان در جهت توسعه صادرات غیر نفتی، آشنایی 
شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان با آخرین دستآوردهای علمی و صنعتی حوزه 
کشاورزی و غذایی داخلی و خارجی،اشتغال و کارآفرینی، ارتقاء دانش و تبادل 
اطلاعات بین شرکت کنندگان در نمایشگاه، تشویق و ایجاد فضا برای ارتباط 
این  برگزاری  اهداف  مهمترین  کنندگان؛  مصرف  و  تولیدکنندگان  مستقیم 
رویداد است. در بخش های مختلف این نمایشگاه:انواع صنایع پروتئینی،انواع 
نیمه  و  آماده  غذاهای  لبنی،انواع  های  فرآورده  گوشتی،انواع  فرآوردهای 
آماده؛صنایع تبدیلی-انواع کنسروهای غیرگوشتی،انواع خشکبار؛انواع سبزیجات 
خشک و معطر، عرقیات گیاهی، ادویه جات، چاشنی ها ،صنایع آشامیدنی،انواع 
های  نیشکر،فرآورده  و  قند  صنایع  صنعتی،  نان  انواع  آردی،  های  فرآورده 
فرآورده های غذایی، صنایع کشاورزی، صنایع  انواع  توزیع  و  روغنی، پخش 
وابسته و ماشین آلات و ادوات مربوطه،نهاده های کشاورزی،ماشین آلات و 
ادوات کشاورزی و باغبانی،سیستم های آبیاری، گلخانه ، ماشین آلات بسته 
آرد،ماشین آلات صنایع کنسرو و  بندی، توزین و پرکن،ماشین آلات صنایع 
و  لبنیات  و  شیر  صنایع  آلات  ،ماشین  روغن  صنایع  آلات  کمپوت،ماشین 
پنیر،ماشین آلات صنایع تبدیلی،ماشین آلات صنایع گوشت،ماشین آلات صنایع 
سردخانه، ماشین آلات صنایع غذائی،تصفیه و پالایش آب و بسته بندی، ارائه 
شده است. این نمایشگاه که به همت شرکت پالار سامانه برگزار می شود، از 28 
تا 31 اردیبهشت هر روز از ساعت 8 صبح تا 15در محل دائمی نمایشگاههای 

بین المللی تهران آماده بازدید است.

استقبال چشمگیر مخاطبان از نمایشگاه بین 
المللی ایران آگروفود

 شیرینی و شکلات 
عامل ابتلای کودکان به اسهال

 مهرناز خوشبخت

 آلودگی

اینفوگرافیکارتون روز
طراح: آفاق ازکات

نخستین ماهواره راداری ایران آماده رونمایی
 رئیس سازمان فضایی ایران از ادامه برنامه پرتاب ماهواره ها در سال ۱۴۰۵ 
و پیشرفت چندین پروژه مهم فضایی از جمله ماهواره های پارس ۲، راداری و 

منظومه شهید سلیمانی خبر داد.
در  ایران،  فضایی  سازمان  رئیس  و  ارتباطات  وزیر  معاون  سالاریه،  حسن 
گفت وگو با خبرنگار فارس به تشریح آخرین وضعیت پروژه های فضایی کشور 
با اشاره به روند اجرای  و برنامه پرتاب ماهواره ها در سال ۱۴۰۵ پرداخت.وی 
طرح های ماهواره ای گفت: ما در سال ۱۴۰۵ هم مثل سال های گذشته برنامه 
پرتاب ماهواره را داریم. برخی از پروژه ها به اتمام رسیده و برخی در آینده نزدیک 
نزدیک  آینده  در  ما  که  پروژه هایی  مهم ترین  افزود:  می رسد.سالاریه  اتمام  به 
برنامه پرتابش را داریم ماهواره پارس ۲ است. همچنین رونمایی از اولین ماهواره 
راداری انجام می شود که قرار بود انتهای سال ۱۴۰۴ نمونه اولیه آن به اتمام 
برسد.وی ادامه داد: پروژه منظومه ماهواره ای »شهید سلیمانی« نیز با سرعت و 
جدیت در حال پیشرفت است و پرتاب های آزمایشی آن به زودی انجام خواهد 
شد.رئیس سازمان فضایی ایران در ادامه به سایر پروژه های در حال ساخت اشاره 
کرد و گفت: ماهواره تصویربرداری پارس ۳ که یک ماهواره با دقت بالاست و 

ماهواره راداری )راد ۲( هم در حال فرایند طراحی هستند. 
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و  شهری  توسعه  برنامه های  تداوم  با  همزمان 
و  فرهنگی  خدماتی،  زیرساخت‌های  ارتقای 
پروژه   ۱۰ کلنگ زنی  و  افتتاح  آیین  ورزشی، 
اعتباری  با  رباط کریم  شهری  مدیریت  شاخص 
بالغ بر ۳۵۶ میلیارد تومان و با حضور مسئولان 

استانی و شهرستانی برگزار شد.
کمال الدین  حضور  با  که  مراسم  این  در 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  میرجعفریان 
نماینده  قشقاوی  حسن  تهران،  استانداری 
شورای  مجلس  در  بهارستان  و  رباط کریم  مردم 
رباط کریم،  فرماندار  آقاعلیخانی  رضا  اسلامی، 
محمد یوسف وند دادستان شهرستان، فرماندهان 
شهردار  اله یاری  حمیدرضا  انتظامی،  و  نظامی 
رباط کریم و اعضای شورای اسلامی شهر برگزار 
از پروژه های عمرانی، فرهنگی،  شد، مجموعه ای 
ورزشی و خدماتی به بهره برداری رسید و عملیات 

اجرایی دو طرح جدید نیز آغاز شد.
اله یاری شهردار رباط کریم در حاشیه  حمیدرضا 
این مراسم با اشاره به شرایط اقتصادی و ضرورت 
داشت:  اظهار  شهروندان  به  تداوم خدمت رسانی 
دقیق،  برنامه ریزی  با  رباط کریم  مدیریت شهری 
است  توانسته  مستمر  تلاش  و  منابع  مدیریت 
همزمان با اجرای پروژه های زیرساختی، مطالبات 
پاسخ  مختلف  حوزه های  در  را  شهروندان  مهم 
داده و مسیر توسعه متوازن شهر را با قدرت ادامه 

دهد.
بخش های  در  افتتاح شده  پروژه های  افزود:  وی 
مختلف فرهنگی، ورزشی، حمل ونقل، فضای سبز 
مؤثری  نقش  و  شده اند  اجرا  شهری  خدمات  و 
افزایش  شهروندان،  زندگی  کیفیت  ارتقای  در 
سرانه های عمومی و بهبود دسترسی های شهری 

خواهند داشت.
فرهنگ  سینمایی  پردیس  فرهنگی،  بخش  در 

رباط کریم به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های 
افتتاح شده، پس از توسعه و تجهیز، به مجموعه ای 
چندمنظوره تبدیل شده است. این پردیس اکنون 
علاوه بر سالن مدرن ۵۰۰ نفره، دارای یک سالن 
ظرفیت  با  بلک باکس  سالن  نفره،   ۹۰ سینمای 
۴۰ نفر، کافه کتاب، کافی شاپ و روف گاردنی به 
مساحت ۳۰۰ متر مربع است. همچنین تکمیل 
سیستم های صوتی و تصویری، عایق بندی صوتی 
از  گرمایشی  و  سرمایشی  تجهیزات  نوسازی  و 
دیگر اقدامات انجام شده در این مجموعه به شمار 
می رود. این پروژه با هدف ارتقای سرانه فرهنگی 
ترویج فرهنگ کتاب خوانی در محیطی سالم،  و 
ایمن و خانواده محور به بهره برداری رسیده است

چندمنظوره  ورزشی  سالن  نیز  ورزش  حوزه  در 
آبشناسان  شهرک  در  رمضان  جنگ  شهدای 
از سالن  با برخورداری  این مجموعه  افتتاح شد. 
سرویس های  اداری،  فضاهای  چندمنظوره، 
و  سرمایشی  کامل  تجهیزات  و  بهداشتی 
ورزش  توسعه  برای  مناسبی  بستر  گرمایشی، 
در  ورزشی  استعدادهای  شناسایی  و  همگانی 

منطقه فراهم کرده است.
به  افتتاحی  پروژه های  از  توجهی  قابل  بخش 
ترافیکی  گره های  رفع  و  معابر  شبکه  توسعه 
به  ساوه  اتوبان  اتصال  پروژه  داشت.  اختصاص 
معبر  احداث  و  بازگشایی  آبشناسان،  شهرک 
اتوبان  به  آلارد   ۲۱ مهستان  اتصال   ،۱۴ انقلاب 
ساوه و احداث مسیر اختصاصی مرکز فرماندهی 
هدف  با  که  بودند  طرح هایی  جمله  از  فراجا 
تسهیل تردد شهروندان، افزایش ایمنی و کاهش 

بار ترافیکی به بهره برداری رسیدند.
اتصال  معبر  شهری،  مدیریت  اعلام  اساس  بر 
مهستان ۲۱ آلارد به اتوبان ساوه به طول ۶۰۰ 
متر و عرض ۹ متر، راه دسترسی بوستان خطی 

کیلومتر  یک  طول  به  ساوه  اتوبان  از  آبشناسان 
و عرض ۸ متر، خیابان انقلاب ۱۴ در حدفاصل 
مسیر  همچنین  و  دوربرگردان  و  غدیر  میدان 
انجام  از  پس  فراجا  فرماندهی  مرکز  دسترسی 
عملیات زیرسازی، جدول گذاری و آسفالت آماده 

بهره برداری شده اند.
نیز  شهری  زیباسازی  و  سبز  فضای  حوزه  در 
بوستان  بهسازی  و  بازسازی  توسعه،  پروژه 
نبوت  بلوار  ترمیم  و  نوسازی  همچنین  و  ملل 
شهردار  این،  بر  علاوه  رسید.  بهره برداری  به 
رباط کریم از روند تکمیل بوستان بزرگ اشکانیه 
خبر داد و گفت: این بوستان ۱۱ هزار متر مربعی 
شامل  و  شده  طراحی  ورزش‌محور  رویکرد  با 
شطرنج،  پینگ پنگ،  والیبال،  فوتبال،  زمین های 
تجهیزات  و  فودکورت  دوچرخه تریال،  مسیر 
از  استفاده  با  همچنین  بود.  خواهد  ورزشی 
از  یکی  به  مقاوم،  و  کم آب بر  گیاهی  گونه های 
تفرجگاه های شاخص و خانواده محور شهر تبدیل 

می شود.
دو  اجرایی  عملیات  مراسم،  این  ادامه  در 
به  مصلی  خیابان  اتصال  شامل  راهبردی  پروژه 

کمربندی جنوبی و احداث سوله ورزشی سفیدار 
نیز آغاز شد تا روند توسعه زیرساخت‌های شهری 

رباط کریم با شتاب بیشتری ادامه یابد.
مدیریت  عملکرد  به  اشاره  با  رباط کریم  شهردار 
شهری در حوزه بهسازی معابر خاطرنشان کرد: 
طی ۳۲ ماه گذشته بیش از یک میلیون و ۱۰۰ 
اجرا شده  آسفالت در سطح شهر  مترمربع  هزار 
که نسبت به دوره های گذشته رشد قابل توجهی 
برای  مدیریت شهری  نشان دهنده عزم  و  داشته 
رفع مشکلات زیرساختی و ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان است.
با  پروژه ها  این  اجرایی  عملیات  آغاز  و  افتتاح 
گامی  تومان،  میلیارد   ۳۵۶ بر  بالغ  اعتباری 
سرانه های  افزایش  پایدار،  توسعه  مسیر  در  مهم 
زیرساخت‌های  بهبود  ورزشی،  و  فرهنگی 
در  شهری  خدمات  سطح  ارتقای  و  حمل ونقل 
رباط کریم محسوب می شود؛ مسیری که به گفته 
مسئولان شهری با جدیت در پروژه های آینده نیز 

دنبال خواهد شد.

افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۰ پروژه شاخص شهری در رباط کریم با اعتبار ۳۵۶ میلیارد تومان

گزارش محبوبه میرزایی پندار

در حالی که در فصل گرم سال شیوع اسهال در کودکان بالا می رود، فوق تخصص گوارش و کبد می گوید در کودکان مصرف 
شیرینی و شکلات و شیرین کننده های مصنوعی از علل شایع ابتلا به این بیماری است.

اسهال در کودکان، به‌ویژه در فصل های گرم سال، یکی از چالش های رایج و نگران کننده برای والدین است.در روزهای گرم، به 
دلیل افزایش فعالیت باکتری ها و ویروس ها در محیط، مواد غذایی سریع تر فاسد می شوند و احتمال انتقال آلودگی از طریق آب و غذا 
یا تماس با سطوح آلوده بالا می‌رود. به همین دلیل، در تابستان شاهد شیوع بیشتر بیماری های گوارشی )گاستروانتریت( هستیم.علت 
اصلی چیست؟عامل اصلی این بیماری معمولًاً ویروس ها )مانند روتاویروس( یا باکتری ها )مانند سالمونلا و ای کولای( هستند.گرما 
باعث می شود باکتری ها در غذاهایی که خارج از یخچال می مانند به سرعت تکثیر شوند. همچنین، در روزهای گرم بدن کودک به دلیل 
تعریق زیاد، مستعد از دست دادن آب و الکترولیت ها است که در کنار اسهال، خطر »کم آبی بدن« )دهیدراتاسیون( را به شدت افزایش 
می‌دهد. مهم ترین نکته در مدیریت اسهال، نظارت بر علائم کم آبی است. اگر کودک شما علائم زیر را دارد، باید فوراًً به پزشک 
مراجعه کنید:خشکی دهان و زبان.گریه بدون اشک.بی حالی شدید یا تحریک پذیری بیش‌ازحد.گودی چشم ها.توصیه های کلیدی برای 
والدین۱. هیدراتاسیون: اصلی ترین درمان، جایگزینی مایعات است. استفاده از محلول های خوراکی )ORS( طبق دستور پزشک بهترین 
روش برای جبران الکترولیت های از دست رفته است. به کودک اجازه دهید به صورت مکرر و در حجم کم مایعات بنوشد.بهداشت: 
شست‌وشوی مکرر دست ها با آب و صابون، به‌ویژه بعد از تعویض پوشک و قبل از غذا خوردن، سد دفاعی مهمی در برابر انتقال بیماری 
است.  پیشگیری: در روزهای گرم از نگهداری غذاهای آماده در دمای محیط خودداری کنید و به سلامت آب آشامیدنی اطمینان کامل 
داشته باشید.نکته مهم: هرگز بدون تجویز پزشک از داروهای ضداسهال برای کودکان استفاده نکنید؛ زیرا این داروها می توانند مانع 
خروج میکروب ها از بدن شده و وضعیت را بدتر کنند. حفظ آرامش و تمرکز بر آب‌رسانی، کلید اصلی بهبودی کودک شماست.  ناصر 
ابراهیمی دریانی، فوق تخصص گوارش و کبد و عضو انجمن گوارش و کبد ایران درباره اسهال در کودکان، ابراز کرد: هر چقدر به 
بهداشت اهمیت بیشتری داده شود امکان ابتلا به بیماری اسهال مزمن به دلیل عفونت کاهش می یابد. وی ادامه داد: انگلها، ویروسها، 
باکتری ها و قارچ ها نیز می توانند موجب بروز بیماری اسهال مزمن در افراد شوند. این فوق تخصص گوارش افزود: آنچه در قسمت 
آی سی یو بیمارستان ها در افراد مسن مشاهده می شود این است که اغلب به دلیل عفونت های مختلف مانند ریه بستری هستند و 
به همین دلیل آنتی بیوتیک های مختلف مصرف می کنند که به دنبال آن ممکن است دچار اسهال های ناشی از مصرف این آنتی 
بیوتیک ها شوند.وی خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین موارد در مورد بیماری اسهال مزمن، اسهال عفونی است اما در کودکان مصرف 
شیرینی و شکلات و شیرین کننده های مصنوعی ازعلل شایع ابتلا به این بیماری است.دریانی عنوان کرد : یکی از نکاتی که باید 

مورد توجه قرار گیرد شستن دست با آب و صابون است که باید قبل و بعد از ملاقات با بیمار صورت گیرد.


